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GÜVEN  
VERİCİ  
BİR KRİZ  
MERKEZİ

SAKIN  
BUNA  
YANIT  
VERMEYIN

NECDET SARAÇ
yazdı  10’da

ADNAN GERGER
yazdı  5’te

PENCERE KUŞU
yazdı  2’de

GÜLSÜM KAV 
yazdı  8’de

KEREM KIRÇUVAL
yazdı  7’de

SALGININ 
MERKEZI 
ISTANBUL
TÜRKIYE’DEKI korona vakalarının yüzde 

60’ı İstanbul’da. Her ilde vaka var. 
Burdur önceki güne kadar vaka 
görülmeyen tek ildi. Önceki gün 
Burdur’da da iki vaka tespit edil-
di. Bugüne kadar korona nedeniy-

le 39 ilde can kaybı var. En çok 
vaka da ölüm de İstanbul’da.

BAKAN Koca koronadan hayatını kaybe-
denlerin yaş ve diğer hastalıklara göre 
dağılımını da açıkladı. Hayatını kaybe-
denlerin yüzde 80’i 60 yaş üstü. Yoğun 
bakımda olanların yüzde 74.7’si 60 
yaşın üzerinde. Hayatını kaybedenlerin 
yüzde 68.8’i yoğun bakımda olanların 
yüzde 63.3’ü tansiyon hastası. 3’te

Koronavirüs ile mücadelede uzun süredir beklenen detaylar 
açıklandı. Beklendiği gibi en çok vaka İstanbul’da. 

İkinci sırada İzmir var. En az vaka Burdur’da. 
VAKALARIN YÜZDE 60’I ISTANBULDA ÖLENLERIN YÜZDE 80’I 60 YAŞ ÜSTÜ

IL IL VAKA 
SAYILARI 

AÇIKLANDI

IMAMOĞLU SOKAĞA ÇIKMA YASAĞI ISTEDI

PROF.  
TAŞÇIOĞLU 

KORONADAN 
VEFAT ETTI

TÜRKİYE’DEKİ ilk ko-
ronavirüs vakasına 
müdahale eden Çapa 
Tıp Fakültesi Dahi-
liye Profesörü Cemil 
Taşçıoğlu daha sonra 
hastalığa yakalan-
mıştı. 16 Mart’ta ka-
rantinaya alınan ve 
tedavisine başlanan 
Prof. Taşçıoğlu’nun 
vefat haberini oğlu 
sosyal medya 
hesabından 
duyurdu.  
3. sayfada

 

SAĞLIK Bakanı ilk kez 
kendi personelindeki 
durumu da açıkladı. 
Buna göre dünya-
da oranın yüzde 10 
olduğunu söyleyen 
Koca “Türkiye’de bu 
oranda değil, sayı 601 
ama artıyor” dedi. Bil-
gi verirken Bakan’ın 
sesi titredi. 3’te

601 SAĞLIK 
ÇALIŞANI 

KORONAYA 
YAKALANDI

SON 24 SAATTE 
63 KIŞI ÖLDÜ 

2148 YENI 
VAKA VAR

ÖZEL: BIRLIKTE OLALIM 
ISTEDIK SES ÇIKMADI

YARDIM kampanyaları nedeniy-
le hükümetle karşı karşıya 
gelen CHP’de “Sürece 
siyaset karıştırmıyoruz 
ama aynı karşılığı gö-
remiyoruz” eleştirisi 
var. Özgür Özel lider-
lerin ortak çağrısı için 
yaptıkları girişimin 
sonuçsuz  kaldığını 
açıkladı. 4’te

BAĞIŞ toplama organizasyonlarını izne bağlayan 
İçişleri Bakanlığı’na ‘Yanlıştan dön’ çağrısı ya-
pan Başkanlar “Yardım niyetiyle yola çıktık-
tan sonra doğabilecek siyasi kârı veya zararı 
hesaplayacak halde değiliz” dediler. 4’te

CHP’li 11 Başkandan ortak açıklama

CHP’li Özgür Özel salgınla 
mücadele için liderlerin bir 

arada kamuoyuna seslenmesi-
ni istediklerini ama bu talebe 

yanıt alamadıklarını duyurdu. 

Devlet içinde devlet 
olmanın anlamı yok

CUMHURBAŞKANI belediyelerin başlat-
tığı yardım kampanyaları için “Devlet 
içinde devlet olmanın anlamı yoktur. 
Tüm kampanyalar sadece devletimi-
zin açıklamış olduğu birimler tarafın-
dan yürütülmektedir” dedi. 4’te

Bakan yardım 
işinden işkillenmiş

İÇIŞLERI Bakanı Süleyman 
Soylu FOX Tv ve Halk Tv’de 
son iki günde belediyeler-
den ‘Yerel Hükümet’ diye 
bahsedildiğini kendi-
sinin de görevi gereği 
bundan işkillendiği-
ni söyledi. 5’te

BU KAVGADA DA TARAF
DIYANET İşleri Başkanlığı 

yayınladığı fetva ile ‘ze-
katla yardım kampanya-
larına katılmak caizdir’ 
dedi ama bir şartla. Şart, 
yardımın ulusal dü-
zeydeki kampanyalara 
yapılması. 2’de

YARDIM  
KOLİSİYLE  
HÜKÜMET  
KURMAK

VIRÜSÜN 
ETIK 

BEDELINI KIM 
ÖDEMELI? 

PEKİ  
AYLAN  
BEBEK  
AFFEDECEK Mİ



Başta İBB ve ABB’nin başlattığı 
yardım kampanyalarına hükü-
metin tepkisi sürerken, Diyanet 
kampanyalara zekatla katkıda 
bulunulabileceğini açıkladı, an-
cak ‘ulusal’ olanlara

Diyanet İşleri Başkanlığı Din 
İşleri Yüksek Kurulu tarafından 
yapılan açıklamada koronavirüs 
nedeniyle ilan edilen kampan-
yalara zekatla katkıda bulunma 
konusuna değinildi. Diyanet, 
‘Zekatların bu günlerde ulusal 
düzeyde başlatılan dayanışma 
kampanyaları vasıtasıyla topla-
nıp hak sahiplerine ulaştırılması 
caizdir” denildi. Açıklamadaki 
‘ulusal düzeyde’ vurgusu dikkat 
çekti. Açıklamada, şu ifadeler yer 
aldı: “Zekat, söz konusu kimse-
lere mükellefler tarafından doğ-
rudan verilebileceği gibi aracı bir 
organizasyon vasıtası ile veka-
leten de ödenebilir. Açılan zekat 
hesabına zekat niyetiyle para ya-
tırmakla da vekalet gerçekleşmiş 
sayılır. Bu çerçevede zekatların 
bugünlerde ulusal düzeyde baş-
latılan dayanışma kampanyaları 

vasıtasıyla toplanıp hak sahiple-
rine ulaştırılması caizdir.”

DİYANET DE BAŞLADI
Bu arada Türkiye Diyanet Vak-

fı’nca (TDV koronavirüs nedeniy-
le ortaya çıkan süreçte daha fazla 
ihtiyaç sahibine ulaşabilmek 
için, “Kardeşliğimiz Zekatla Be-
reketlensin; Zekatlarımız Türkiye 

İçin” ve “Vakit Türkiye İçin İyilik 
Vakti; Beklenen Sensin” yardım 
kampanyaları başlatıldı.

Genel Merkezi Köln’de bulunan 
Diyanet İşleri Türk İslam Birliği 
de Almanya’da yapımı devam 
eden ve ağır borç yükü altındaki 
camiler için “Şimdi Camilerimize 
Destek Çıkma Zamanı” sloganıyla 
yardım kampanyası başlattı.
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Yargıtay, BOTAŞ, Jandarma ve 
öğretmenlere gönderilen tali-
matlarda Milli Dayanışma Kam-
panyası adeta gönüllü olmaktan 
çıktı ve zorunlu hale getirildi.

UYAP’TAN GÖNDERDİ
Geçtiğimiz hafta Yargıtay 

Başkanı seçilen Mehmet Akar-
ca, UYAP üzerinden tüm yük-
sek yargıçlara ve personele 
bağış yazısı gönderdi. Yazıda, 
“Sayın Başkanlarımız, üyele-
rimiz, Yargıtay savcılarımız 
ve Tetkik Hakimlerimiz için 
alt sınırı 1000 TL’den, personeli-
miz için de alt sınırı 100 TL’den az 
olmamak üzere ilan edeceğimiz 
hesap numarasına 20 Nisan 2020 
tarihine kadar yardımda bulunul-
ması hususu saygıyla duyurulur” 
denildi.

MAAŞTAN KESİNTİ!
BOTAŞ ise, tüm çalışanlarına 

yazı göndererek söz konusu kam-
panya için maaşlardan kesinti 
yapılacağını duyurdu. Yazıda, 
“Milli Dayanışma kampanyası 
kapsamında 2020 nisan ayı maaş-
larımızdan; kapsam dışı persone-
limizden 400 TL, kapsam içi per-
sonelimizden 200 TL olmak üzere 
kesinti yapılacaktır” denildi. Yazı-
da, daha fazla ya da daha az bağış 
yapmak istelenlerin verilen mail 

adresine bildirimde bulunmaları 
istendi. 

‘İLÇEYE BİLDİRECEĞİM’
Bir okul müdürü de öğretmen-

lere gönderdiği mesajda “Paranızı 
bu hesaplara gönderebilirsiniz. 
Ancak kim ne kadar gönderecek-
se bana özelden yazsın, benim de 
toplam tutarı ilçe milli eğitim mü-
dürlüğüne bildirmem gerekir” ifa-
delerini kullandı. Bir il milli eğitim 
müdürlüğünde görevli olan yöne-
tici de okul müdürlerine gönderdi-
ği mesajda “Tüm okul ve kurumla-
rımızın müdürleri tarafından her 
türlü iletişim aracı ile öğretmen ve 
velilerimize ulaşılıp gerekli gayret 
gösterilip kampanyaya katılımın 
üst düzeyde tutulması için gayret 
gösterilecek olup her hafta cuma 

günü okul ve kurumlarımızın gay-
reti ile toplanan yardımın toplam 
tutarı tarafıma WhattsAptan, özel-
den okul ve kurum ismi belirtile-
rek gönderilecektir. Bu kampanya-
ya özel kurslarımızdan da katılım 
beklenmektedir” dedi.

‘DEKONT GÖNDERİN’
Adıyaman İl Milli Eğitim Müdü-

rü Ahmet Alagöz’ün tüm okullara 
gönderilen yazısı da sosyal medya-
ya düştü. Alagöz, gönderdiği ya-
zıda “Kampanyaya destek olmak 
amacıyla okul ve kurumlarımızda 
toplanan yardım paralarının ilgili 
hesap numaralarına yatırıldığına 
dair banka dekontlarının müdür-
lüğümüze gönderilmesi hususun-
da gereğini önemle rica ederim” 
ifadeleri kullanıldı.

PENCERE 
KUŞU

‘FORS’ HER YERDE
Türkiye’nin, koronavirüs salgınından en 

fazla etkilenen ülkelerden İspanya’ya gön-
derdiği yardım malzemeleri, Madrid’e ulaştı. 
Ankara Etimesgut Askeri Havaalanı’ndan 
kalkan Türk Hava Kuvvetlerine ait A400M 
askeri kargo uçağı, öğle saatlerinde Mad-
rid’in Torrejon de Ardoz askeri hava üssüne 
indi. Kolilerin üzerindeki Cumhurbaşkanlığı 
forsu dikkat çekti. Bu tip yardımlarda ülkeler 
sadece bayraklarını kullanırken, Türkiye’nin 
gönderdiği yardımlarda Cumhurbaşkanlığı 
forsu kullanıldı. Bu arada, Erdoğan’ın yaş-
lılara kolonya ve maske dağıtımı sözü de 
uygulanmaya başladı. İhtiyacı olan 65 yaş 
üstü vatandaşlara kolonya ve maskeler yine 
üzerinde Cumhurbaşkanlığı forsu bulunan 
poşetlerle veriliyor.

MILLET DAYANIŞMASI
kamuda baskıya döndü
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın başlattığı bağış 
kampanyalarına katılmaları için çeşitli kurumlarda 
çalışanlara baskı yapıldığı, bağış yapmayanların ise 
neredeyse fişlendiği ortaya çıktı. 

ALTUN: KESİNTİ 
KABUL EDİLEMEZ

İletişim Başkanı Fahrettin Altun ko-
nuyla ilgili şu açıklamayı yaptı:  “Milli 
Dayanışma Kampanyası, tamamen gö-
nüllülük esasına dayalı bir kampanya-
dır. Bu anlamda kamudaki hiçbir kurum 
ya da kuruluşun, kampanyaya destek 
amacıyla çalışanlarının maaşlarından 
kesinti yapması düşünülemez. Böyle bir 
yöntem hiçbir surette tasvip edilemez.” 

EĞİTİM SEN: Dayatmayı 
kabul etmiyoruz

Eğitim Sen Genel Başkanı Feray Ayte-
kin Aydoğan, “Bu denli zor bir süreçte 
gönüllülük temelli olması gereken bir 
kampanya üzerinden öğretmenlere, eği-
tim ve bilim emekçilerine yapılan baskı-
yı, mobbingi reddediyoruz. Kamu erki-
nin görevi baskı yoluyla para toplamak 
değildir. Meslektaşlarına yönelik yaptığı 
bu uygulamayı reddediyoruz’’ dedi.

Diyanet de belediye
kampanyasını yok saydı

KORONAVİRÜS salgınına rağmen 
gündem oluşturan af düzenlemesi, 
nihayet TBMM’ye verilerek, içindekilerin 
bütüncül olarak incelenme olanağı 
sağlandı. Artık ihtimaller değil, me-
tindeki gerçekler konuşulacak. İktidar 
Partisi’nin genişletme denemeleri des-
tek görmeyince cinsel istismar suçları 
kapsam dışında tutuldu.

Af metninin ayrıntılarına girmeden 
önce, Cumhurbaşkanı Tayyip Erdo-
ğan’ın talimatıyla yakın zamanda 
aynı af gibi gündemimize girecek olan 
“çocuk gelinlerle evlenenler” konusuna 
değinmek istiyoruz. Zira, 13-14 yaşın-
daki kız çoçuklarıyla evlenmek nasıl 
oluyor da “çocuk istismarı” sayılmıyor? 
Türkiye olarak önce buna kafa yormak 

gerekmez mi?
Tarikat ve cemaat mensupları başta 

olmak üzere bu konuda yürütülen lobi 
sonuç verdi ve çocuk gelinler konusu 
yeniden hortladı. Şimdi cezaevinde 
sayıları 300’u ulaşan ve 15 yaşından 
küçüklerle evlendikleri için ceza alan-
larla ilgili düzenleme yapılması da 
planlanıyor.  Eşleriyle aralarında en 
fazla 15 yaş fark olanların af kapsa-
mına alınacağı, rıza ile olan evlilikleri 
kapsayacağı ve bir nevi ceza erteleme-
si şeklinde olacağı belirtiliyor. Yani 5 
yıl içerisinde evli olduğu kadına karşı 
suç işlemeyenlerin cezaları sonuçlarıy-
la birlikte af edilecek. 

Bu düzenlemenin, bu suçu işleyen-
lerin cezaevlerinden çıkmasını sağla-

masından çok, topluma vereceği mesaj 
önemli.

Özelikle taşrada, feodal düzenin 
devam ettiği yerlerde, çocuk yaşında-
ki kızlarla evlenen erkeklere vereceği 
mesaj, sanki 15 yaş fark normalmiş 
gibi bir nevi teşvik anlamına gelecek. 
Ayrıca 13-15 yaşında, okul çağındaki 
hangi kız çocuğunun böyle bir evlilikte 
rızası olabilir ki? Rıza neye göre ve 
nasıl ölçülecek?

Yeniden af düzenlemesine dönersek. 
önceki gün TBMM’ye sevk edilen infaz 
düzenlemesi tartışılırken, daha çok 
hangi suçların kapsam dışında kala-
cağına odaklandı herkes. Burada halen 
bir risk olduğunu belirtelim. Yasa bu 
haliyle Meclisten geçerse, Anayasa 

Mahkemesi tarafından eşitlik ilkesine 
aykırı olduğu için genişletilme olasılığı 
halen var. Cezaevlerinin korona salgı-
nı nedeniyle biran önce boşaltılması 
telaşı, bu tartışmaları gölgeliyor.

Ancak bu metne bir de kimleri kap-
sadığı açısından bakmanın iyi olaca-
ğını düşünüyorum. Hırsızlık gibi basit 
suçları saymıyorum bile ama toplumda 
infial yaratan olayların failleri de bu 
aftan yararlanacak. Taksirle ölüme se-
bebiyet verme, emir ve talimatlara ay-
kırı çalıştırmak gibi suçlar da kapsama 
girdiği için, 13 Mayıs 2014’te Manisa 
Soma’da 301 madencinin ölümüyle 
sonuçlanan facianın sorumluları da 
kapsama girecek. Tüm maden kazala-
rının ve tren kazalarının sorumlularını 

bu kapsamda saymak mümkün.
İnsan tacirlerine verilen cezalara 

ilişkin hükümler de affa gireceği için 
dünyanın gözünün Suriye’den kaçarken 
hayatlarını kaybeden insanlara çevril-
mesine neden olan Aylan bebeğin Ege 
kıyılarındaki ölümüne ilişkin dava da 
bu kapsamda yer alacak. Adana Ala-
dağ’da Süleymancılar’a ait kız öğrenci 
yurdunda 11’i çocuk 12 kişinin yanarak 
ölmesine neden olan dava da bu af 
kapsamında değerlendirilecek.

Örnekleri arttırmak mümküm. Şimdi 
Türkiye önce infaz düzenlemesinin so-
nuçlarına, ardından da çoçuk gelinlerle 
ilgili süren çalışmanın sonuçlarına 
hazırlıklı olmalı. Zira ikisinin de yakıcı 
sonuçları olacak.

ÇOCUK GELİNLER, İSTİSMARA GİRMİYOR MU?  
PEKİ AYLAN BEBEK AFFEDECEK Mİ?
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SAĞLIK BAKANI 
KOCA’DAN  

22 GÜN SONRA GELEN İTİRAF…

‘BU KADAR HIZLI
YAYILDIĞINI 

BILMIYORDUK’
Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, ilk defa koronavirüs ra-

kamlarını ayrıntılarıyla, il il, vaka vaka açıkladı. Koca’nın 
adeta itiraf gibi söylediği cümle ise gündeme oturdu.

Sağlık Bakanı Fahrettin 
Koca Koronavirüs Bilim 
Kurulu toplantısının ardın-
dan basın açıklaması yaptı.  
Bakan Koca sözlerine sal-
gınla mücadele kapsamında 
izolasyon çağrısıyla başladı. 

Koca, koronavirüs nede-
niyle can kaybının son 24 
saatte 63 artarak 277'ye 
yükseldiğini söyledi. 14 bin 
396 yeni test yapıldığını 
söyleyen Koca, 2 bin 148 
kişinin daha enfekte oldu-
ğunu açıkladı. 

İlk vakanın açıklandığı 
10 Mart tarihiden bu yana 
Türkiye genelindeki toplam 
vaka sayısı da 15 bin 679'a 
yükselmiş oldu. Yoğun 
bakımda tedavi gören hasta 
sayısının ise 979 olduğu, 
şimdiye kadar 333 kişinin 
de tedavi edilerek taburcu 
edildiği açıklandı.

EN ÇOK İSTANBUL’DA
Türkiye'nin 81 ilinde de 

vaka görüldüğünü açıklayan 
Bakan Koca, en çok vakanın 
İstanbul'da olduğunu (8 
bin 852), sonrasında İzmir 

(813), Ankara (712), Konya 
(584) ve Kocaeli'nin (410) 
geldiğini söyledi. Koronavi-
rüs nedeniyle 117 can kay-
bının yaşandığı İstanbul'un 
bu konuda da en fazla oldu-
ğunu söyleyen Koca, Virüs 
başka hastalıklarda görme-
diğimiz bir hızla ilerliyor. 
Daha önce bunu böyle bil-
miyorduk. Ortalama 2,6, 2,7 
kişiye bulaştırır diye düşü-
nüyorduk. İzolasyonun ve 
hareketsizliğin son derece 
önemli olduğunu özellikle 
tekrar altını çizmek istiyo-
rum. Bu virüs dünyaya 3 
ayda yayıldı" açıklamasında 
bulundu.

ÖLÜM ORANI 1.58
Koca; "Vakalarımız için-

deki ölüm oranımız yüzde 
1,58. Bu anlamda birçok ül-
keden aşağıda olduğumuzu, 
bunu daha aşağıya düşürme 
noktasında başarı gösterebi-
lirsek bu son derece önemli 
olur. Almanya ve Güney Ko-
re'de bu sayıların arttığını, 
açıklanan rakamların daha 
yüksek olduğunu biliyoruz. 

Hedefimiz hayatını kaybe-
denlerin sayısını azlatmak” 
diye konuştu.

Hayatını kaybedenlerin 
çoğunluğunun 60 yaş üstü 
olduğunu söyleyen Koca şu 
ifadeleri kullandı: " Yoğun 
bakımda olanların 74,7'si 
60 yaş üstü. Ayrıca risk gru-
bunu hep söylüyoruz. Ha-
yatını kaybedenlerin yüzde 
69'u hiper tansiyon hastası, 
yoğun bakımda olanların 
yüzde 63,3'ü tansiyon has-
tası. Hayatını kaybedenlerin 
yüzde 80'i 60 yaşın üstü ve 
kronik hastalıkların seyri de 
yüzde 75-80. Şu dönemde 
kronik hastalığı olan, alt 
hastalığı olan ve 60 yaş üstü 
her vatandaşımızın daha 
riskte olduğunu görüyoruz. 
65 yaş üstü evden çıkmama 
yasağı vardı. Bunu geniş-
leterek ifade ediyorum, 60 
yaş üstü ve kronik hastalığı 
olan kişilerin evlerinden 
çıkmamaları, kendilerini 
izole etmeleri ve teması 
minimalize etmelerinin ne 
kadar önemli olduğunu gös-
termek için söylüyorum.”

Koca, "Türk Tabipleri Birliği-
nin (TBB) hastanelerin yetersiz 
olduğuna ilişkin iddialarının" 
hatırlatılması üzerine şu açıkla-
malarda bulundu. "Şu an hasta-
nelerimizdeki yoğun bakımlar-
daki doluluk oranımız yüzde 63. 
Yatak doluluk oranımız Anado-
lu'da yüzde 40'larda. İstanbul'da 
yüzde 58'de. Yoğun bakım için 
demiyorum, servis için söylüyo-

rum. Bu süreçte özel hastanele-
rin de daha kısmen devrede ol-
duğunu, özel hastanelerin sağlık 
kuruluşlarının da önümüzdeki 
günlerde daha yoğun girebile-
ceklerini ve bu anlamda şu an 
herhangi bir sorunun olmadığını 
özellikle ifade etmek istiyorum. 
Yaklaşımların ve önerilerin yapı-
cı olması gerektiğinin de altını 
çizmek istiyorum."

HASTANELERIN
DOLULUK ORANLARI

‘KISITLAMA DAHA YOĞUN YAPILMALI’

Türkiye'deki ilk koronavirüs vaka-
sına müdahale eden ve sonrasında 
koronavirüs testi pozitif çıkan Prof. 
Dr. Cemil Taşçıoğlu hayatını kaybetti. 

Hastalık semptomlarını gösterdiği 
için 16 Mart'tan bu yana karantina 
altına alınan ve tedavi gören İstanbul 
Çapa Tıp Fakültesi Dahiliye Profesörü 
Cemil Taşçıoğlu'nun vefat haberini 
oğlu Onur Taşçıoğlu duyurdu. Taş-

çıoğlu, sosyal medya hesabından 
"Canım babam Prof.Dr.Cemil Taşçıog-
lu’nu kaybettik. Hepimizin başı sağol-
sun" açıklamasını yaptı.

Prof. Dr. Cemil Taşçıoğlu, Türki-
ye’de koronavirüs nedeniyle hayatını 
kaybeden ilk doktor oldu. Karantina 
altına alındığı hastaneden kaydettiği 
videoyu yayınlayan Cemil Taşçıoğlu, 
kendisini iyi hissettiğini ve zorunlu 

bir bekleyiş içinde olduğunu söyle-
mişti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Twitter 
hesabından koronavirüs nedeniyle 
vefat eden Prof. Taşcıoğlu için başsağ-
lığı mesajı paylaştı. CHP lideri Kemal 
Kılıçdaroğlu da koronavirüs nede-
niyle yaşamını yitiren Prof. Taşçıoğ-
lu'nun ailesini arayarak, başsağlığı 
diledi.

PROF. TAŞÇIOĞLU KORONA NEDENIYLE HAYATINI KAYBETTI

Koca, "Sağlık Bakanlığından daha önce istifa eden 
personel bakanlığa yeniden dönmek istiyor. Bakan-
lık, buna yönelik dönüş kurası açmayı düşünüyor 
mu?" sorusuna, "Çok rahat yaparız. Yeter ki çalışmak 
isteyen olsun." karşılığını verdi. 

‘MESLEĞE DÖNMEK ISTEYEN GELSIN’

"Seyahat kısıtlamasına kar-
şın vatandaşların özel araçlar-
la seyahat ettiklerine" dikkat 
çekilerek, "Bununla ilgili bir 
düzenleme olacak mı?" soru-
suna ise Koca, "Özellikle seya-
hat kısıtlamasının daha yoğun 
yapılması gerektiğini düşünü-

yoruz. Bu konuda da İçişleri 
Bakanlığımız zaten daha yo-
ğunlaştırdığı bir döneme girmiş 
oldu. Önümüzdeki günlerde bu 
kısıtlamanın, izne bağlı biliyor-
sunuz, bunu daha da yoğun-
laştırarak, sürdüreceklerini 
biliyoruz." yanıtını verdi.

‘601 SAĞLIKÇI DEDI GÖZLERI DOLDU’
Prof. Cemil Taşcıoğlu'nun haya-

tını koronavirüs hastalığı nedeniyle 
kaybettiğinin anımsatılması üzerine 
Koca, çok iyi bir insan olan Taşcıoğ-
lu'nun görevinin başında son güne 
kadar hizmet vererek hayata veda 
ettiğini söyledi. Avrupa'da görülen va-
kaların yüzde 10'unun sağlık çalışan-
ları olduğunu ifade ettiğini aktaran 
Koca, şunları kaydetti:

"Bizde böyle bir oran yok ama her 
geçen gün pozitif çıkan vaka sayı-
mızın fazla olduğunu, hem hekim 
arkadaşlarımızdan hem hemşire 
arkadaşlarımızdan hem sağlık ça-
lışanlarımızdan hem de yardımcı 
personelde, söylemek istiyorum. 
Bunun sayısını vermek çok içimden 
gelmiyor, 601 kişi. Bütün sorumluluk, 
sahada bu arkadaşlarımızın omzunda.

Koca’nın iller bazında açıkladığı verilerde 
en fazla vakanın İstanbul’da görüldüğünü 
hatırlatan İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
Twitter’da, “Sağlık Bakanımız Sayın Koca, 
bizim de daha önce belirttiğimiz gibi sal-
gının Türkiye merkezinin İstanbul olduğunu 
açıkladı. Toplam hasta sayısının %60’ının 
İstanbul’da olduğunu paylaştı. En azından 
İstanbul’a özel bir sokağa çıkma kısıtlaması 
kararı gecikmeden alınmalıdır” yazdı.

İMAMOĞLU: 
İSTANBUL’A 

YASAK GETİRİNKoca, "Özellikle de hayatını 
kaybedenlerin 60 yaş üstü ve 
kronik hastaların daha çok ol-
duğunu söylemek istiyorum. Bu, 
gençlerin hiç olmadığı anlamı-
na gelmez. Gençlerin de orta 
yaşın da hassasiyet göstermek 
zorunda olduğunu biliyoruz. 
Sadece bir yaş aralığının daha 
çok etkilendiğini göstermek 
için o tabloyu verdik" dedi.

‘Genç vakalar da 
bulunuyor’
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CUMHURBAŞKANI Erdoğan Ta-
rabya’daki Huber Köşkü’nde, video 
konferans yöntemiyle AK Parti İl Baş-
kanları ile toplantı yaptı.

Erdoğan, tedbirlere riayet etme 
konusunda AK Parti teşkilatlarının ve 
AK Parti’ye gönül vermiş tüm vatan-
daşların, örnek ve öncü olması gerek-
tiğini dile getirdi. Alınan tedbirlere 
vurgu yapan Erdoğan “Sosyal hare-
ketliliği ne kadar azaltır, sosyal me-
safeyi ne kadar uzatırsak, hastalığın 
yayılma hızını o derece çabuk kırarız. 
Bunun için milletimizden şu sıkıntılı 
günler geçene kadar, mümkün oldu-
ğu kadar evlerinden çıkmamalarını 
rica ediyorum” diye konuştu. 

“Biz Bize Yeteriz Türkiyem” sloga-
nıyla bir yardım kampanyası baş-
lattıklarını belirten Erdoğan, “Bu 
kampanyada toplanan paralar, Sosyal 
Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfıla-
rımız aracılığıyla gerçek ihtiyaç sa-
hipleri tespit edilerek dağıtılacaktır. 
Teşkilatlarımızın tamamını bu kam-
panyaya katılmaya davet ediyorum.” 
dedi. Erdoğan, “Burada birçok beledi-
yemiz valiliklerimizin izni olmaksızın 
bu tür kampanyalar açacak olursa 

işte o zaman bu devlet içinde devlet 
olma mantığıdır ki burada gücü dağıt-
mış oluruz. Buna da kimsenin hakkı 
yok ve yasalar da zaten buna müsaa-
de etmiyor.” dedi. 

Şu anda iktidar olarak gerekli uya-
rıyı yapmak zorunda olduklarını ve 
bunu yaptıklarını dile getiren Erdo-
ğan, kendisi ve kabine üyelerinin ma-
aşlarından yaptığı bağışlarla başlayan 
kampanyanın iş dünyası, hayırsever-
ler ve vatandaşlarca sahiplenildiğini 
anlattı.

MUHALEFETE TEPKİ
Erdoğan, birçok spekülasyonların 

yapıldığına işaret ederek, şunları kay-
detti: “Bu spekülasyonlarda, ‘devletin 
para toplamaya, devletin af edersiniz 
dilencilik yapmaya yöneldiği’ gibi çir-
kin yaklaşımlar... Şu anda devletimi-
zin ülke genelinde yaptığı yatırımlar, 
tüm sağlık teşkilatlarımızla tüm içiş-
leri teşkilatıyla jandarmamızla aske-
rimizle yaptığımız yatırımlar, atmış 
olduğumuz adımlar rakamlarla ifade 
edilmez. Onun için muhalefetin ağzın-
dan çıkanı kulağının duyması lazım. 
Eğer ağzından çıkanı kulağı duymu-

yorsa milletimiz vakti saati geldiğinde 
bunu da cevabını onlara verir.”

‘OY İSTEMEYE YÜZÜMÜZ 
OLSUN’

Milletin kapısını seçimden seçime 
çalanlardan asla olmadıklarını, ol-
mayacaklarını vurgulayan Erdoğan, 

“Yılın 365 günü ana kadememizle 
kadın kollarımızla gençlik kolları-
mızla milletimizin yanında olduğu-
muzu göstereceğiz ki, sandık ortaya 
geldiğinde oyunu istemeye yüzümüz 
olsun. Bizim kültürümüz iyi dost, iyi 
günde çağrıldığında, kötü günde ise 
çağrılmadan gelendir “ diye konuştu. 

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN:

Devlet içinde devlet
olmanın anlamı yok
Belediyelerin kampanyalarını eleştiren Erdoğan, 
muhalefetin tavrına da tepki gösterdi. Erdoğan il 
teşkilatına, “Milletimizin yanında olduğumuzu 
gösterelim ki oy istemeye yüzümüz olsun” dedi

Saadet Partisi lideri Temel Kara-
mollaoğlu, zor durumda olanlara 
uzanacak her eli ve iyilik çalışma-
sını kıymetli bulduklarını belirte-
rek, “Vatandaşımızın istediği yere 
yardım yapmasının engellenme-
sini ise asla doğru bulmu-
yoruz.” ifadesini kullandı. 
Karamollaoğlu, sosyal med-
ya hesaplarından yaptığı 
açıklamada; herkesin bir-
lik, beraberlik, istişare 
ve diyaloğa ihtiyacı-
nın olduğunu 
söyleyerek, 
“Herkes 

elini taşın altına koymalı, kendi 
çapı ve sorumluluğu kapsamında 
milletimize yardımcı olmalıdır.” 
değerlendirmesinde bulundu. 
Belediyelerin engellenen yardım 

kampanyalarının siyasi hesap-
laşma olarak gözükebilece-

ğini öne süren Karamol-
laoğlu, “Vatandaşımızın 
istediği yere yardım yap-
masının engellenmesini 
ise asla doğru bulmuyo-

ruz. Hayırda yarışmak 
lazım, yapılanları 

engellemek 
değil” dedi. 

CHP’Lİ 11 BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE  
BAŞKANI ORTAK AÇIKLAMA YAPTI
Siyasi kamplaşma
çabasına alet olmayız

CHP’li başkanların imzasını taşıyan 
açıklamada, sorumluluklarımızın 
bilincindeyiz vurgusu yapılarak, “Bu 
hassas durumun siyasi kamplaşma 
çabalarına alet edilmesini istemiyoruz. 
Salgın felaketi karşısında halkımızın 
yanında olacağız” denildi.

İçişleri Bakanlığı Bakanı Süleyman 
Soylu’nun yayınladığı genelgeyle be-
lediyelerin yardım kampanyası dü-
zenlemesini yasaklaması ve hesaplara 
bloke koydurması üzerine CHP’li 11 
Büyükşehir Belediye Başkanı ortak 
açıklama yaptı. 

Ortak açıklamada, tartışmanın ge-
reksiz olduğunu belirtilerek, “Çağın bu 
büyük felaketi karşısında, kamunun 
tüm kurumları olarak bir araya gelmek 
ve sorumlu davranmak gibi bir göre-
vimizin olduğunun bilincindeyiz. Bu 
anlamda siyaset dışı davranmak bizler 
için bir tercih değil, açık bir mecburi-
yettir. 

Söz konusu felaketi durdurmak, ha-
sarları ortadan kaldırmak ve mağdur 
olanların mağduriyetine yetişmek için 
işbirliği yapmak, sadece kamu görevi 
değil, vicdanî bir sorumluluktur” ifa-
deleri yer aldı.

‘TALEP ÜZERİNE BAŞLADI’
Açıklamada özetle şu ifadeler yer 

aldı: 
“Çanakkale’de düşmanına bile su ve-

recek kadar merhamet sahibi milleti-
miz, kendi kardeşine elbette yetişecek-
ti ve bizde elbette buna aracılık etmeyi 

emir sayacaktık. Ancak tamamen iyi 
niyetli ve samimi bu çağrımız karşılık 
bulmaya başlamışken, bu kampanya-
mız ‘Belediyeler bağış alabilir mi, ala-
maz mı?’ tartışmasının sonucu olarak 
durduruldu.”

‘ZAMAN KAYBEDEMEYIZ’
“Belediyelerin ‘bağış’ kabul etmesi 

tamamen yasalken, İçişleri Bakan-
lığı’nın yıllardır belediyelerce yapı-
lan uygulamayı ‘yardım’ kapsamına 
sokarak anlaşılması imkânsız bir 
gerekçeyle engellemesi, hiçbir fayda 
sağlamayacak, sadece yardım bekle-
yen vatandaşlarımızın mağduriyetini 
arttıracaktır. Şunu yürekten ifade edi-
yoruz: Mağdur milyonlarca insanımıza 
yeni mağdurlar eklenirken bu konuda 
‘kim haklı kim haksız’ tartışmasına 
girecek ve insanlarımız çare beklerken 
zaman kaybedecek durumda değiliz. 
Bu hususu kamuoyunun takdirine ve 
hukuka bırakıyoruz. Bu hassas duru-
mun, siyasî kamplaşma çabalarına 
alet edilmesini istemiyoruz.

‘MAĞDURİYET GİDERİLSİN’
“Yardım niyetiyle yola çıktıktan son-

ra doğabilecek siyasî kârı veya zararı 
hesaplayacak hâlde hiç değiliz. İnsan-
larımızın mağduriyeti giderilsin de 
siyasî kârı kimin olacaksa olsun, o da 
önemli değil. Yeter ki bütün bir ülke 
olarak, bütün kurumlar olarak hep bir-
den sadece elimizi değil, vücudumuzu 
taşın altına sokalım.”

CHP’li Özgür Özel Radyo Kara-
kutu’da yayınlanan Bidebunuizle 
programında Yavuz Oğhan’a konuk 
oldu. Koronavirüs hakkında “Bu 
işin sağcısı solcusu AK Parti’lisi 
CHP’lisi alevisi sünnisi türkü kurtü 
yok hep beraber mücadele etmemiz 
gereken bir mesele” diyen Özel, 
kampanya tartışmasında da önem-
li açıklamalarda bulundu. Özel’in 
açıklamalarından bir bölüm şöyle:

Yargıtaydan savcılardan şu 
kadar kesilecek avukatlardan şu 
kadar diye ya da BOTAŞ’ta eğer 
kabul etmiyorsanız insan kay-
naklarına başvurun gibi. Yardım 
mecburiyeti mi dönüyor?

Okullarda var. Öğretmenlere 
WhatsApp gruplarına gidiyor. Yar-
dım gönüllülük esasına göre olur. 
Devlet kendi doldurmadığı alanı 
vatandaşa doldurmaya ve elindeki 
orantısız kamu gücünü kullanmaya 
kimsenin hakkı yok. Serbest bı-
raksınlar. Özellikle İstanbul İzmir 
Ankara gibi büyük şehirlerdeki 

kampanyalara insanlar çok büyük 
bağış yapmaya hazırdılar. Bıraksın-
lar biz sözümüze kıymet verenleri 
harekete geçirelim. 

Bakın, ilk kez sizin programınız-
da açıklıyorum. Ben bakanı meşgul 
etmemek için Bakan Yardımcısı’nı 
aradım. Sağ olsun Sağlık Bakanı da 
aradığımızda çıkıyor. Size bir öne-
rim var. Her partinin liderlerinin, 
AK Parti’nin, CHP’nin, MHP’nin, 
HDP’nin genel başkanları ile ortak 
kamu spotu yapalım bakın bu şunu 
getirir. Soylu sokağa çıkmayın dese 
Doğu ve Güneydoğuda kimse evde 
durmaz dedim. Genel yaklaşım 
olarak gördüğüm o ki Süleyman 
Soylu’nun biraz küstahça ve mani-
dar ifadeleri amaçlanan sonucun 
tersine bir ifade doğurur. Oysa ki 
ne var böyle bir günde ekran beşe 
bölünse herkes kendi seçmenine 
bu mücadelenin ulusal olduğunu 
söylese. Evde kalmanızı istiyoruz 
demesinde ne zarar var. O günden 
bugüne yapılmıyor bunlar. 

ÖZEL: BIRLIKTE OLMAK 
ISTEDIK YANIT ALAMADIK

‘SIYASI BIR HESAPLAŞMA’
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ADNAN 
GERGER

Öylesine günlerden geçiyoruz ki,  
“Devlet” kavramı üzerine ne kadar 
kuramsal söz varsa hepsi anlamını 
yitirdi… Kaç gündür kendimi “Devlet 
nedir?” sorusuyla  “Koronavirüs bela-
sından insanlık nasıl baş edecek,  ne 
zaman normal yaşama dönülecek?  
sorusu arasında bir beşikte sallanır 
gibi sallanıp duruyorum…  Çünkü bir 
gazeteci olarak kiminle konuştuysam 
benim de içimde bulunduğum ruh 
halini yansıtıyor: Çok çaresiziz, çok 
yalnızız, çok karamsarız… 

•••
Bu çaresiz ve çok yalnız ruh hali, salt 

yeni tip koronavirüs salgınının yarattığı 
ruh hali değil… Her şeyden önce bu 
salgınla ilgili önlemler ve sonrasında 

yapılan politik uygulamalar, siyasi 
açıklamalar da buna etken… Hemen 
altını çiziyorum: İtirazım önlemlere 
değil, uygulamalara. Yani insanla-
rın düşürüldüğü bu yaman çelişkiye 
itirazım… Yani bir yandan ekonomik 
yaşamsal kaygı diğer yandan can 
sağlığı arasında bırakılmalarına…  
Bu önlemlerin  “Kırk satır mı Kırk Katır 
mı?” seçeneğine dönüştürülmesi bir 
yana insanın hangisini seçeceğine bir 
türlü karar verememesi durumunda 
bırakılması karşısında çaresiz ve yalnız 
kalmasına… Evde kalınsa ayrı bir dert 
dışarıya çıkarsa ayrı bir dert

 •••
Bu salgının şakaya gelir bir yanının 

olmadığını bütün dünya gördü yaşıyor. 

Bir yandan insanın yaşamsal ve eko-
nomik alanları giderek daralıyor. Diğer 
yandan kamuoyunda çokça sorulan 
“Neden hâlâ sokağa çıkma yasağı 
uygulanmıyor?” sorusuna direk resmi 
bir yanıt verilmiyor. Verilmiyor ama 
“Devletin insanları evde tutmanın 
maliyetini karşılayamıyor. Para yok!” 
yorumlarını da beraberinde getiriyor. 
Nitekim devletin yardım kampanyası 
bu yorumların haklılığını da ortaya 
koydu.  Devletle iş yapan ve bütçeleri 
bilmem kaç milyonları bulan firma-
ların yardım kampanyası adı altında 
yapılan bağışların vergiden düşüreceği 
tartışmalarından tutun da halkın aylık 
geçinme indeksinin bilmem kaç üstün-
de maaş alan kişilerin yaptığı bağış 

tartışmaları bir yana işin içine “siya-
set”  sokulması da insanların moralini 
daha da bozulmasına neden oluyor.  
Sebep, bu belediyelerin CHP’den olması 
mı, yani?  Pandemik bir mücadelede, 
belediyelerin yardım toplamasını ya-
saklamak hangi gerekçeyle açıklanır? 
Hele geçmişte bazı günlerde bırakın 
resmi kurumları, hatta kişilerin bile 
rahatça yardım toplamaya kimsenin 
sesi çıkmazken belediyelerin yardım 
toplama kampanyaların yasaklanması 
ve üstüne de yasaklanma gerekçesinin 
“Sadece biz yardım toplarız. Devlet 
içinde devlet olmaz.’  şeklinde açık-
lanması, dahası Diyanet’in de bu işe 
karışması insanı daha karamsarlığa, 
yalnızlığa itiyor.

•••
Platon, “Devlet” (  ) adlı kitabında 

Hocası Sokrates’le tartışan Thrasy-
makhos’un şu sözünü de hiç unutmam: 
“Güçlü olanlar hükümet koltuğunda 
oturma kabiliyetine sahip oldukların-
dan, onların çıkarına olan şey adildir.” 

Gerçekten öyle mi? 
Sakın buna yanıt vermeyin, anında 

gözaltına alınabilirsiniz. Buna Sokrates 
yanıt versin:

“Peki, bu devletlerin yöneticileri hiç 
mi hata yapmaz?”

Belediyelerin Suçu Ne?

Devlet – Platon (Çevirmen: 
Veysel Atayman-Cenk Sa-
raçoğlu, Bordo Siyah, 2005)

Sağlık Bakanlığı Sağlık 
Hizmetleri Genel Müdürlü-
ğü tarafından, koronavirüs 
pandemisinden etkilenen 
hastalardan uygun görülen-
lerin tedavisinde kullanıl-
mak amacıyla immün plaz-
manın temininde uyulması 
gereken kriterlere ilişkin 
yazı, 81 il valiliklerine gön-
derildi. 

Yazıda, Türkiye ve dünya 
için küresel bir sağlık soru-
nu haline gelen Kovid-19 
pandemisinin Sağlık Ba-
kanlığı tarafından yakın 
takip edildiği, oluşturulan 
Koronavirüs Bilim Kurulun-
ca alınan kararlar doğrultu-
sunda gerekli ve etkili tüm 
tedbirleri içeren ulusal bir 
mücadele verildiği vurgu-
landı. 

İmmün plazma tedavi-
sinin, Dünya Sağlık Örgü-
tünün (WHO), gelişmekte 
olan Kovid-19 salgınına 
karşı kan mevzuatı için 
yayınladığı ara durum 
bildirgesinde tavsiye edilen 
potantisel tedavilerden biri 
olduğu belirtilen yazıda, 
yetkili otoritelerin immün 
plazma veya serumun top-
lanması için uygun düzen-
leyici koşulları oluşturarak 
bu alanda ilerlemeleri ge-

rektiği kaydedildi. 

İŞTE O ŞARTLAR
Bakanlık tarafından Ko-

vid-19 immün plazma teda-
rikinde belirlenen kriterlere 
göre, Kovid-19 virüs enfek-
siyonuna yakalanmış ve 
sonrasında iyileşen bireyle-
rin bağışçı olabilmeleri için, 
bu kişilerin enfeksiyonu 
geçirmiş olduğuna dair 
laboratuvar test sonucu 
gerekli olacak. 

Bağıştan 14 gün öncesin-
de bu kişilerin klinik semp-
tomları tamamıyla ortadan 
kalkmış olacak. Bir ya da 
daha fazla kez olmak kay-
dıyla nazofarengeal sürüntü 
örneği ile yapılan test sonu-
cunun ya da kan numune-
sinden çalışılan moleküler 
test sonucunun "negatif" 
olması gerekecek. İyileşen 
bireylerin, mevcut yasal 
mevzuata uygun olarak kan 
bağışçısı olabilmesi için ge-
rekli sorgulama yapılacak. 

Plazma bağışı yapması 
uygun olarak değerlendiri-
len bağışçılardan alınacak 
serum örneklerine ulusal 
mevzuata uygun olarak 
mikrobiyolojik tarama 
testlerinin çalışılması sağla-
nacak.

Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti (KKTC) 
Başbakan Yardımcısı ve 
Dışişleri Bakanı Kudret 
Özersay, koronavirüs 
nedeniyle İngiltere'de 
şu ana kadar 22 KKTC 
vatandaşının yaşamını 
yitirdiğini belirtti. 
Özersay, bunun dışında 
herhangi bir ülkede 
salgına yakalanan veya 
hayatını kaybeden KKTC 
vatandaşlarıyla ilgili 
kendilerine bir bilginin 
ulaşmadığını söyledi.

Özersay, İngiltere'deki 
KKTC vatandaşları için 
gelecek hafta başında iki 
charter uçak ayarlaması 
yapmaya çalıştıklarını ak-
tararak, İngiliz yetkililerle 
gerekli izinlerin alınması 
konusunda temasları sür-

dürdüklerini dile getirdi.
"Orada öğrenci olarak, 

tedavi maksatlı, aile ziya-
reti veya alışveriş gibi se-
beplerle bulunan vatan-
daşlarımızı getireceğiz." 
diyen Özersay, "Ancak bu 
uçaklar, daimi olarak İn-
giltere'de yaşayan vatan-
daşlarımız için değil. Tüm 
KKTC vatandaşlarının ül-
kemize girişleri mümkün-
dür ancak İngiltere'den 
izinler alınabilirse bu iki 
uçak seferi, KKTC'de ika-
met eden vatandaşlarımız 
için organize edilecek." 
açıklamasında bulundu.

Özersay, İngiltere'den 
gerekli izinlerin alınma-
sı için Türkiye Dışişleri 
Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu 
ile istişare halinde olduk-
larını da kaydetti.

İÇİŞLERİ BAKANI 
SOYLU CANLI 

YAYINDA AÇIKLADI

ŞEHIR 
DEĞIŞTIRMEK
DAHA DA 
ZORLAŞACAK

İçişleri Bakanı Süleyman 
Soylu CNN Türk'te canlı 
yayınlanan Tarafsız Bölge 
programına katılan katıldı.  
Gündeme dair açıklamalarda 
bulunan Soylu, sağlık siste-
minden seyahat kısıtlaması-
na, kampanya tartışmasından 
ekstra tedbirlere kadar tüm 
sorulara cevap verdi.

İşte Soylu’nun açıklamala-
rından satır başları: 

SAĞLIK SİSTEMİ
“Sağlık Bakanımız açıkla-

dı. Özellikle bir politikamız 
var. Herkesi evde tutabilmek. 
Mümkün olduğunca izolasyo-
nu sağlayabilmek ve temas-
sızlığı oluşturabilmek. İşin 
başından itibaren bir kaideyi 
ısrarla ifade etmek istiyoruz. 
Bir kamu düzenini ayakta tut-
malıyız. İkincisi sağlık sistemi 
ayakta kalmalıdır. Üçüncüsü 
tedarik ve üretim zincirlerinin 
devam etmesi esastır.”

‘SEYAHAT KISITLAMASI’
“Aslında bizim vatandaşa 

mesajımız çok net. 'Şehirler-
den şehirlere gitmeyin. Daha 
fazla zorlaştıracağız.' Evde 
kalmak ve şehri terk etme-
mek esastır. Bize talepler ge-
liyor. Otobüs talebiyle beraber 
bize gelen sayı 100 bin. Biz 
bunun hepsine cevaz vereme-
yiz. Vermemiz de imkansız.” 

İSTANBUL SORUSU
“İstanbul'a özel bir karar 

alınacak mı?" sorusu üzerine 
Soylu, bu durumda söylene-
cek en kötü sözün "Her şey iyi 
durumda" demek olduğunu, 
bunun herkesi büyük bir gev-
şekliğe ve rehavete iteceğini 
söyledi. "İstanbul'da sokak 
çıkma yasağı gerekiyorsa, bu 
karar sizin kararınız mı ola-
cak, Bilim Kurulu'nun kararı 

mı olacak?" sorusu üzerine 
Soylu, hiçbir kararı kendi baş-
larına almadıklarını, böyle bir 
yetkinliklerinin olmadığını 
belirtti. 

İMAMOĞLU İLE GÖRÜŞTÜ
İBB Başkanı Ekrem İma-

moğlu ile dün telefonla görüş-
tüğünü söyleyen Soylu, şöyle 
devam etti: "Dün bu yardım 
meselesiyle ilgili bizimle tele-
fonla görüşmek istediğini be-
lirtti. Ben de cevaben döndüm 
ve konuştum. Burada gerek 
yardım meselesini gerek iler-
leyen süreçte her birimizin 
nasıl pozisyon almamız lazım 
geldiğini mümkün olduğu öl-
çüler içerisinde ifade etmeye 
çalıştım. Biz bir kör dövüşün 
içinde bulunmamalıyız. Bu 
yanlış bir şey. Bu birliğimizin 
en üst olduğu nokta olur. Ara-
mızdan su sızmamalıdır. Hiç 
kimse burada herhangi bir 
şerik hadise görmemelidir."

Ahmet Hakan'ın, "Anka-
ra'da, İstanbul'da belediyeler 
vatandaştan yardım toplu-
yorlar. Neden buna müdahale 

ediyorsunuz, ülkeye nasıl za-
rar verebilir?" sorusunu Soy-
lu, "Benim tepemde bir kanun 
var. Bu kanun bir devlet kai-
desi oluşturmuş. Biz burada 
görev yapıyorsak bu devlet 
kaidesi içerisinde yapıyoruz." 
diye yanıtladı.

KANUN İHLAL EDİLİYOR
"Bir kural, kanun ihlal 

ediliyor. Devlet olarak siz 
bu kanunun ihlal edilmesi-
ne göz yumuyorsunuz. Yerel 
hükümetle merkezi hükümet 
sözlerinin 12 saat arayla Fox 
Tv ile Halk Tv'de tesadüfen 
söylendiğini düşünmüyorum. 
Bütün bunlar bu özerklikten, 
federasyondan başlayan ve 
burada ortaya konulan süre-
cin devamını başka kişilere ve 
kurumlara doğru seyredecek 
hadiselerin tesadüf olduğu-
nu düşünmüyorum. Hangi 
belediye başkanı? 30 yıldır 
belediye başkanlığı yapan var 
CHP'de. Desinler ki, '30 yılda 
bir yardım kampanyasını da 
bu şekilde düzenledim.' Böyle 
bir şey yok.”

Vatandaşlara çok net bir mesaj verdiklerini söyleyen Soylu, 
“Özellikle bir politikamız var. Herkesi evde tutabilmek” dedi. 

Soylu, “Seyahat etmeyi daha fazla zorlaştıracağız” dedi.

İETT otobüsünde fazla yolcu iddiası
Soylu, "Otobüslere toplu biniliyor. Ekrem İmamoğlu'nu başarısız 

göstermek için' böyle bir iddia var. Siz araştırdınız mı, ne çıktı bu işin 
içinden?" sorusuna ise şu yanıtı verdi: ‘Bunlarla ilgili bir ön araştırma 
yaptık’ diyen Soylu, “Söz konusu kişilerin sabahleyin işini giden in-
sanlar olabileceğini düşünmüştük. Ve çoğu öyle çıktı. 29'unda benzer 
sayı 15'inde benzer sayı. Bazen biz de hatalara düşüyoruz. Burada 
kötü niyet olup olmadığını bakılacak. Üç kuruş siyaset yapacağım diye 
bu işlerin içinde bulunmamak lazım geldiğini düşünüyorum.”

Plazma tedavisi için
kriterlerler belirlendi

SAĞLIK BAKANLIĞI TARAFINDAN AÇIKLANDI

22 KKTC vatandaşı
koronadan öldü
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Elazığ’da yeni tip koronavirüs 
(Kovid-19) salgınına karşı 3 
caddedeki yaya yürüme alan-
larına sınırlandırma getirildi. 
Valilikten yapılan açıklamada, 
Vali Çetin Oktay Kaldırım Baş-
kanlığında oluşturulan İl Pan-

demi Kurulu tarafından korona-
virüsün yayılmasını engellemek 
için yeni tedbirler alındığı belir-
tilerek, Gazi Caddesi, 1. Harput 
Caddesi ve Vali Fahribey Cadde-
si’nde yaya yürüme alanlarının 
sınırlandırıldığı kaydedildi.

DAMLACIK YOLUYLA BULAŞ NEDİR?: 
Damlacık yoluyla bulaşan hastalıklarda, 
bulaş, çevreye saçılan 5 mikrondan bü-
yük parçacıklarla olur. Bu parçacıklar, 
büyük oldukları için 1 metreden uzağa 
gidemeden yüzeylere ve yere düşer. Ök-
sürük ve hapşırık durumunda 2-3 metre 
kadar uzağa gidebilir. Damlacık yoluyla 
bulaşan hastalıkların en bilinen örneği 
influenzadır (grip). Bu tür hastalıklarda, 
doğrudan bulamayı engellemenin yolu 
araya 1-2 metre mesafe koymaktır. Ayrı-
ca hasta olan kişi cerrahi maske kullan-

malıdır. 
DAMLACIK ÇEKİRDEĞİ YOLU İLE 
BULAŞ NEDİR?: Damlacık çekir-

değiyle bulaşan hastalıklarda, 
bulaş, çevreye saçılan 5 mik-

rondan küçük parçacıklarla 
olur. “Damlacık çekirdeği” 
damlacıklardan farklı ola-
rak boyut olarak küçük ve 
havada asılı kalan parça-
cıklardır. Bu parçacıklar, 

çok küçük oldukları için 
havada asılı kalırlar ve 

ortamın havası değiş-
meden de ortamdan 
uzaklaştırılamazlar. 
Damlacık çekirdeği 
ile eş anlamlı olmak 

üzere “havayolu” 
(ingilizce “airborne” 

karşılığı) ile bulaş veya 
“solunum”(enfeksiyon kont-

rolü eğitimlerinde sık kullanı-
lan bir ifade) ile bulaş ifadelerei 

kullanılmakta ve bu ifadeler, günlük 
kullanımda karışıklığa yol açabilmekte-

dir. Örneğin influenza virüsü 0.1 mikron 
(100 nanometre) çapında olup damlacık 
yoluyla bulaşırken, tüberküloz basili 1-4 
mikron olup damlacık çekirdeği yoluyla 
bulaşmaktadır.  

TEMAS YOLUYLA BULAŞ NASIL OLUR?: 
Temas yoluyla bulaş, özellikle damla-
cık yoluyla bulaşan hastalıklar için en 

önemli bulaş yoludur. Ellerin yüzeyler-
deki parçacıklarla temas etmesinin ar-
dından ellerin ağız, burun, göz ve yüze 
temas etmesiyle bulaşıcı parçacıklar üst 
solunum yolu aracılığıyla vücuda gir-
mektedir. Bu tür bulaşı engellemenin 
yolu el hijyeninin sağlanması ve yüzeyle-
rin sık temizlenmesidir.

KOVİD-19’DAN KORUNMAK İÇİN ÖNE-
RİLER:

• COVID-19 ön tanısı veya kesin tanısı 
olan hastaların odasına girerken cerrahi 
maske, yüz koruyucu, önlük ve eldiven 
giyilmesi gereklidir.

• Hastadan örnek alırken, hasta entübe 
edilirken veya aspire edilirken N95/FFP2 
tipi maske kullanmak gereklidir.

• Serviste yatan hastaların odasına 
girerken N95/FFP2 tipi maskeye gerek 
yoktur, cerrahi maske yeterlidir. 

• Bulaşı azaltmak için koruyucu mal-
zemelerin giyme ve çıkarma sıralarına 
dikkat edilmesi gereklidir. 

• COVID-19, damlacık yolunun yanı sıra 
temas ile de bulaşmaktadır.  Bulaş yolu-
nun çoğu durumda, kirli yüzeylere temas 
ettiği için, eller olduğu bilinmektedir. Bu 
tür bulaşı engellemenin en etkili yolu, su 
ve sabun ile 20 saniye boyunca el yıka-
maktır.

• El yıkama için normal sabunlar yeterli-
dir, antiseptikli sabunlara veya özel mad-
de içeren temizleyicilere gerek yoktur.

• El yıkamanın mümkün olmadığı du-
rumlarda alkol bazlı el antiseptikleri 
kullanılabilir. Ellerde görünür bir kirlen-
me olmadığı sürece el antiseptikleri el 
yıkama kadar etkilidir.

• Sağlıklı kişilerin toplum içinde do-
laşırken maske kullanmasına gerek 
yoktur. Gereksiz yere maske kullanımı 
sakıncalıdır çünkü bulaşı daha çok arttı-
rabilir. Ayrıca yüzde maske olması “ya-
lancı” bir güven hissi uyandırmaktadır. 

• COVID-19’dan korunmak için -tıbbi 
olarak gereken durumlar dışında- eldi-
ven kullanılmamalıdır.

İzmir Tabip Odası’nın sosyal 
medyadaki hesaplarına kısıtla-
ma getirildiği öğrenildi. Halkın 
doğru bilgilendirilmesinin sal-
gın döneminde çok önemli oldu-
ğunun vurgulandığı açıklamada 
şunlar kaydedildi: 

“İzmir Tabip Odası resmi fa-
cebook sayfasında yine Oda’nın 
resmi web sayfasından bir pay-
laşım yapılmak istendiğinde; 
‘Bu bağlantı topluluk standartla-
rımıza aykırı olduğu için içeriğin 
paylaşılmadı. Bunun topluluk 
standartlarımıza aykırı olmadı-

ğını düşünüyorsan bize bildir’ 
uyarısı alınmış ve paylaşım ya-
pılamamıştır. Söz konusu haber 
ise İzmir Tabip Odası Koronavi-
rüs raporudur. Facebook yöneti-
minden herhangi bir uyarı gel-
meden ve neye dayandığı belli 
olmayan facebook ve Instagram 
İzmir Tabip Odası hesaplarına 
kısıtlama getirilmiştir. Bununla 
ilgili Facebook’a yazı gönderil-
miş ancak yanıt alınamamıştır.”

Açıklamada odanın hesapları-
nın kısıtlamanın acilen kaldırıl-
ması talep edildi.

Sivas’ta, Suşehri İlçe Hıf-
zıssıhha Kurulu, korona 
virüsü salgını nedeniyle yeni 
kararlar aldı. Suşehri Kay-
makamı Hidayet Sarı baş-
kanlığında toplanan kurul, 
il dışından gelenleri taah-
hütname imzalatılacağını 
duyurdu.

Kaymakam Sarı, toplan-
tı sonrası alınan kararlara 
ilişkin şu açıklamayı yaptı: 
“İl dışından gelen tüm va-
tandaşların evlerinde 14 

gün kalması yönünde karar 
alındı. Toplu taşıma araçları 
Suşehri’nden sadece Koyul-
hisar, Akıncılar ve Gölova 
ilçelerine yolcu taşıyabilecek, 
Sivas merkeze ve diğer ilçele-
rimize ancak seyahat belgesi 
olanları taşıyabilecek.”

Sivas’a giden özel araçlar 
için de koltuk kapasiteleri-
nin yarısından fazla yolcu 
taşımalarının yasaklandığını 
belirten Sarı, şu ifadeleri 
kullandı: “Özel araçlarda 3 

kişi yolculuk yapabilecek. 
Şehir içi dolmuşların yolcu 
taşıma faaliyetlerine son 
verilecek. 3 kişiden fazla yan 
yana yürümek ya da sosyal 
mesafeye uymayacak şekilde 
bir arada bulunmak yasaktır. 
Mevsimlik işçilerin sağlık 
kontrolü sağlanacak. Kapa-
nan şantiyelerde çalışan iş-
çilerin evlerine dönmelerine 
izin verilmeyerek, şantiyele-
rinde karantinada kalmaları 
sağlanacak.”

TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ AYRINTILI BİR BİLGİ NOTU YAYIMLADI:

Koronavirüs 
nasıl bulaşır
nasıl korunulur
Türk Tabipleri Birliği COVID-19 İzleme 
Grubu solunum yolu enfeksiyonlarının  
3 temel mekanizma ile bulaştığını ifade 
ederek tek tek alınması gereken önlemleri 
ve bulaşma yollarını açıkladı. İşte birliğin 
hazırladığı bilgi notu:

3 kişiden fazla yan
yana yürümek yasak

Elazığ’da 3 caddeye 
yürüme yasağı geldi

İzmir Tabip Odası’nın 
hesapları kısıtlandı

Koronavirüs nedeniyle Tür-
kiye’de her geçen gün artırı-
lan kuralları vatandaşlar bir 
türlü umursamıyor. Uşak’ta 
kentin en kalabalık yeri olan 
İsmet Paşa Caddesi’nde ince-
leme yapan Vali Funda Koca-
bıyık sokaktaki kalabalığı ve 
insanların birbirlerine ya-
kınlığını görünce sinirlendi. 
Caddede İl Emniyet Müdürü 
Mesut Gezer ile yürüyen 
Vali Kocabıyık, “Baksana ya 
normal bir gün gibi” diyerek 
sokaktakilere sert bir şekilde 
seslendi; “Sosyal mesafeyi 

ayarla, düzelt herkes hadi!” 
Vali Kocabıyık, berabe-

rindeki yetkililere caddeye 
bariyer konulmasını istedi. 
Kocabıyık, “Bankada, PTT’de 
işi olanlara izin verilecek 
onun dışındaki herkese para 
cezası verilecek” talimatını 
verdi. 

Vali Kocabıyık, sosyal med-
yadaki tepkiler sonrası sert 
sözleri için yaptığı açıklama-
da, "Yanlış anlaşılmış olmak 
beni üzer, böyle bir yanlış 
algı var ise kusurumuz affo-
la" ifadesini kullandı.

Uyarılara uymayan halkı Vali sokakta azarladı
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ABD'nin eğitim kurumlarından MIT'den çarpı-
cı bir iddia geldi. Akademisyen Lydia Bourouiba, 
koronavirüsün bulaşmaması için gerekli olan 1.5 
metrelik uzaklık uyarısının güncel olmadığını 
söyleyerek, "Öksürük ve hapşırık sayesinde virüs 8 
metre uzağa gidebiliyor" ifadelerini kullandı.

Açıklamayı yapan Bourouiba, koronavirüs sal-
gını patlak verdiği dönemde uzmanların, “Virüs 
havadan bulaşıyor ve 1.5 metre uzaktaki insana 
yapışabiliyor” açıklamasını eleştirdi.

Bourouiba, virüsün 1.5 metre gidebileceğine dair 
tahminin 1930’lardan kalma teknik ve modelle-
melerle yapıldığını iddia etti. Ve korona virüsünün 
de 8 metreye kadar yayılabildiğini ve saatlerce 
kalabildiğini söyledi. 

Bourouiba, bu parçacık ve damlacıkların bir yere 
bulaşmasının yanı sıra saatlerce havada kalabile-
ceğini de aktardı. 

TRUMP’IN DANIŞMANINDAN  
TEPKİ GELDİ

Fakat MIT tarafından hazırlanan bu rapora ilk 
tepki ABD Başkanı Donald Trump’ın koronavirüsle 
mücadele ekibinde de yer alan ve ABD Ulusal Aler-
ji ve Bulaşıcı Hastalıklar Enstitüsü Direktörü Ant-
hony Fauci’den geldi.

Fauci, “Bu araştırma korkunç bir şekilde yanlış 
yönlendiriyor. Kusura bakmayın ama bu araştır-
manın yanlış yönlendirmesi beni çok rahatsız etti” 
dedi. 

Koronavirüsten korunmak için göz hijyenine 
dikkat edilmesi gerektiğini belirten uzmanlar aler-
ji veya tahrişe neden olabilecek kimyasal içeren 
ıslak mendillerden uzak durulması için çağrı yaptı.

Medipol Hastanesi'nden Dr. Cafer Tanrıverdi, ko-
ronavirüsten korunmak için göz hijyenine dikkat 
edilmesi gerektiğini belirterek, alerji veya tahrişe 
neden olabilecek kimyasal içeren ıslak mendiller-
den uzak durulması gerektiğini bildirdi. 

Bahar mevsiminin de gelmesiyle alerjik göz has-
talıklarında artış beklendiğini aktaran Tanrıverdi, 
kontak lens kullanıcılarını koronavirüs bulaşıcılığı 
hakkında uyardı. 

"GÖZLÜKLERİ DEZENFEKTE EDİN"
Gözlük kullananların numaralı ya da güneş 

gözlüklerini sık aralıklarla dezenfekte etmeleri 
gerektiğini vurgulayan Tanrıverdi, "Koronavirüsü 
ellerimiz ile gözümüze taşıyabiliriz. Gözlüklerinizi 
sürekli aynı temizlik bezi yerine, tek kullanımlık 
mendiller ile silebilirsiniz" ifadelerini kullandı.

İçişleri Bakanlığı pazar 
yerlerinde alınacak tedbirler 
için valiliklere yeni bir 
yazı gönderdi. Buna göre, 
pazar yerine giriş ve çıkışlar 
mümkünse aynı yerden 
yapılmayacak ve alana 
içerideki esnaf sayısının 
en fazla 2 katı kadar giriş 
yapılacak.

Birçok pazar esnafı salgına 
rağmen çalıştığı için isyan 

ediyor. İçişleri Bakanlığı 
gönderdiği ek genelgeyle 
pazarlarda istenilen 
seviyede tedbir alınmadığı 
ve yeni tedbirler alınması 
gerektiğini ifade etti. 

EN AZ 3 METRE
Pazar yerlerine kontrollü 

giriş, çıkışları sağlamak için 
belirlenen yerler haricinde 
diğer tüm alanların demir 

bariyer ve benzeri araç-
gereçle kapatılması önerilen 
genelgede, kontrolsüz giriş-
çıkışların engellenmesi 
istendi.

Genelgede ayrıca kurulacak 
sergi, tezgah veya tahtalar 
arasında en az 3 metre 
olması gerektiği ve alana 
içerideki esnaf sayısının en 
fazla 2 katı kadar vatandaş 
alınacağı aktarıldı.

‘GÜVENLI 
MESAFE  
8 METRE!’

“Islak mendilden  
uzak durun”

Tünel kullanmak 
insanları zehirler
DSÖ, Türkiye dahil birçok 

ülkede koronavirüse karşı 
uygulanan 'toplu dezenfek-
siyon' uygulamasına karşı 
uyarıda bulundu. DSÖ, bu 
yöntemin insanları zehirleye-
bileceğini açıkladı.

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), 
Küresel Salgın Alarmı ve 

Yanıt Ağı yetkililerinden Dale 
Fisher, hem insanların hem 
de sokak ve caddelerin beyaz 
koruyucu giysiler içindeki 
yetkililerce dezenfekte edil-
diği görüntüler için “Saçma” 
dedi.

Fisher, “Bunlar, birçok ül-
kede görülen saçma görün-

tüler. Bu yöntemin virüsle 
mücadeleye katkı sağladığı-
na inanmıyorum ve insanlar 
üzerinde zehirli etkiler yara-
tabileceğini düşünüyorum. 
Virüs çevrede uzun süre 
kalmıyor ve insanlar genel-
likle yere dokunmuyor” diye 
konuştu. 

DSÖ'den toplu dezenfeksiyon uyarısı

PAZAR YERLERI IÇIN YENI 
KORONA TEDBIRLERI

Yaşadıkları ülkelerin yönetimlerini 
değiştirmek için kurulan onlarca ör-
güt illegal var. Legal olanlarına parti 
deniyor. Tüm bu örgütler, hükümet 
kurmanın bundan geçtiğini bilseydi bu 
kadar zamandır parayı çarçur etmez, 
içinde makarna, un, yağ, peynir, zeytin, 
şeker olan yardım kolileriyle karşımıza 
çıkardı.

Bu ülkede kilitlenmiş yandaş olmak 
çok zor. Çünkü Cumhurbaşkanı bu 
kilitli kafaları bile bir anda şaşırtıyor. 
Yandaşlar öyle azgın ki, daha karar 
almadan Cumhurbaşkanı’nın yerine 
geçip ahkam kesmeye kural koymaya 
başlıyorlar. 

EN ÇOK SİL TUŞUNA 
BASIYORLAR

Ardından da dön baba dönemlim. 
Sosyal medya hesaplarını kullanırken 
en çok ‘sil’ tuşuna basıyorlar. Zor bir 

dünyaları var.
Salgının ardından ortadan önce Kızı-

lay kayboldu. Nedeni bilinmiyor. ‘Metro-
poller muhalefetin elinde olduğundan 
onlarla iş birliği yapmak acaba kızdırır 
mı diye endişelenmiş olabilir’ diyenler 
var. En iyisi yurtdışında faaliyetlerini 
sürdürmek diyerek toz oldular.

Sonra Cumhurbaşkanı, müteahhitle-
rin önünü açacak, sonradan yasaklansa 
da uçuşlar, uçak biletlerinin fiyatını 
düşürecek maddelerin olduğu bir paket 
açıkladı. Henüz dağıtıldığı görülmedi 
ama 65 yaş üstüne de kolonya verile-
cekti. Unutmadan paketin en önemli 
unsurunu da ekleyelim dua ve sabır.

SABIR VE DUAYLA 
VİRÜSÜN GEÇECEĞİNE 
İNANMAYAN 
BELEDİYELER 

İşinden ücretsiz izne çıkarılmış, işsiz 

kalmış, yardıma muhtaç yüzbinlerin 
dua ve sabrının bu işi çözemeyeceğini 
düşünen belediyeler hızla harekete 
geçti. 

Başta Ankara, İstanbul, İzmir, Konya, 
Gaziantep olmak üzere büyük metro-
polleri yönetenler kaynaklarını yeniden 
gözden geçirdi. Tehlike geliyorum demi-
yordu, tehlike gelmiş kapıda bekliyordu.

Dayanışmanın ve yardımlaşmanın 
önünü açmak için, daha çok insana 
yardım edebilmek için devletin yapma-
dığını yapmaya başladılar.

Herkes kabine toplantısı sonrasında 
ulusa sesleneceği açıklanan Cumhur-
başkanı’ndan bu dayanışmanın da 
ötesinde tüm halkı kucaklayan tırnak 
içinde yardım paketi beklerken, bağış 
çağrısı geldi.

Kimse bağış çağrısına itiraz etmez. 
Acun Ilıcalı, Haluk Levent, futbol ku-
lüpleri, LÖSEV filan bu çağrıları yaptı, 

yapacak. Devlet de zor zamanlarda 
halkından destek istiyor. Şehit aileleriy-
le, depremzedelerle, maden kazasında 
yaşamını yitirenlerin yakınlarıyla daya-
nışmak için bu tür kampanyalar yapıldı, 
yapılacak, bunda bir şey yok.

Tuhaf olan, bu çağrının ardından An-
kara ve İstanbul belediyelerinin devlet 
bankalarından açtığı yardım hesap-
larının bloke edilmesi ve soruşturma 
yapılacağının duyurulmasıydı. Gerekçe 
hükümet kurma girişimi.

Kötü bir mizah örneği. Güldürmüyor, 
utandırıyor.

GÜLDÜRMÜYOR 
DURUM UTANDIRIYOR

Muhalefet oldukları yılları çoktan 
unutmuşa benziyorlar. Kendilerine 
yapılan haksızlıkların misliyle 
benzerlerini yapmaya kalkıyorlar. 
Sonuçlarını yaşadılar, yine 

yaşayacaklar. 
Neden insanların birbirine yardım 

etmesinden endişe edilir?
Bir keresinde pazarda isyan eden 

yaşlı bir yurttaşı televizyon ekranlarının 
değişmez tiplerinden biri darbe 
girişimiyle suçlamıştı. Artan patates 
ve soğan fiyatlarını yeni 15 Temmuz 
kalkışması olarak niteleyen de çıktı.

Kimse bu memlekette darbe filan 
yapamaz. Yapmaya da kalkamaz. 
Aldığınız her yanlış kararı, dar alanda-
ki siyaset oyunlarını, milleti darbeyle 
korkutarak örtemezsiniz.

Bu gidiş gidiş değil. Siz bir şey 
yapmıyorsunuz bırakın bu salgın 
belasından millet dayanışarak, 
yardımlaşarak canını kurtarsın. Bu 
yenen hak mutlaka karşınıza çıkar.

Kimsenin devlet içinde devlet kurma 
derdi yok kardeşim, hayatta kalma 
çabası var. Buna engel olunamaz.

KEREM
KIRÇUVAL YARDIM KOLİSİYLE HÜKÜMET KURMAK
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GÜLSÜM 
KAV

İSPANYA’daki can kaybı önceki 
güne göre 864 artarak 9 bin 53’e, 
vaka sayısı 7 bin 719 artarak 102 
bin 136’ya yükseldi. Taburcu edi-
lenlerin sayısı da 3 bin 388 artarak 
22 bin 647’ye çıktı.

En fazla Kovid-19 vakası görülen 
ABD’de ise virüs bulaşan kişi sayısı 
200 bini aştı, ülke genelindeki can 
kaybı da 4 bin 516’ya ulaştı. Salgı-
nın ortaya çıktığı Çin’de yalnızca 
36 yeni vaka tespit edilirken virüs 

bulaşan sayısı 81 bin 554 oldu. 
Can kaybı ise 7 artarak 3 bin 312’ye 
yükseldi. Fransa’daki can kaybı son 
24 saatte 509 artarak 4 bin 32’ye 
ulaşırken virüs bulaşan kişi sayısı 4 
bin 861 artarak 56 bin 989’a çıktı.

İran’da son 24 saatte Kovid-19 
nedeniyle hayatını kaybedenlerin 
sayısı 138 artarak 3 bin 36’ya yük-
selirken, vaka sayısı ise 2 bin  
987 artarak 47 bin 593’e ulaştı.  
Ülkede iyileşenlerin sayısı ise 15 

bin 473’e çıktı.

SOKAĞA ÇIKMA 
KISITLAMASI 
UZATILDI

Kovid-19 salgınında en 
fazla insanın hayatını 
kaybettiği İtalya’da bir 
günde 727 kişi daha ya-
şamını yitirirken, toplam 
can kaybı 13 bin 155’e 
çıktı. Ülkede virüs tespit 
edilenlerin sayısı 110 bin 
574’e, iyileşenlerin sayısı 
ise 16 bin 847’ye yüksel-
di. İtalya Sağlık Bakanı 
Roberto Speranza, ülke 
genelinde üç haftadır uygulanan 
sokağa çıkma kısıtlamasının 13 Ni-
san’a kadar uzatıldığını açıkladı.

ALMANYA’DA ÖNLEMLERİN 
SÜRESİ UZATILDI

Alman Başbakan Angela Merkel, 
salgının yayılmasını önlemek için 
alınan tedbirlerin 19 Nisan’a kadar 
uzatıldığını duyurdu.

Almanya’da virüs tespit edilenle-
rin sayısı 76 bin 544’e çıktı, hayatını 
kaybedenlerin sayısı 858 oldu.

1 HAFTADA CAN KAYBI  
1887 ARTTI

İngiltere’de, yeni tip koronavirüs 
(Kovid-19) nedeniyle ölenlerin sa-
yısı son 24 saatte 563 artarak 2 bin 
352’ye yükseldi. İngiltere Sağlık 
Bakanlığının açıklamasına göre, 
ülkede Kovid-19 nedeniyle son 24 
saatte 563 kişi daha hayatını kay-
betti. Böylece hayatını kaybeden-
lerin sayısı 2 bin 352’ye çıkarken, 
vaka sayısı ise 4 bin 325 artışla 29 
bin 475 oldu.

Enfekte olan kişi sayısı 
1 milyona dayandı!

KABUS BÜYÜYOR

Dünya koronavirüs 
salgınıyla savaşını 
sürdürüyor. 
Salgında vaka sayısı 
930 bini geçti, 46 
binin üzerinde 
can kaybı yaşandı. 
Salgının merkezi 
haline gelen 
ABD’de hayatını 
kaybedenlerin 
sayısı 4 bini geçti 
ve Çin’i geride 
bıraktı. Avrupa 
genelinde hayatını 
kaybeden Türklerin 
sayısı 108’e 
yükseldi. Umman, 
El Salvador, Kongo 
Halk Cumhuriyeti, 
Senegal ve 
Botsvana’da ilk 
Kovid-19 ölümleri 
gerçekleşti.

Koronavirüs salgını dünya çağında 
çok yönlü ve derin etkiler yaratıyor. Her 
gün vaka sayısı güncellenirken, ölüm 
sayısı artıyor, önlem sayısı artıyor, bilgi 
arayışı artıyor, yeni haber artıyor...Artı-
yor da artıyor. Elbette azalanlar da var; 
örneğin Çin’de vaka sayısının azalması 
iyi haber. Ama azalan başka şeyler de 
var; insan haysiyet ve onurunu koru-
yan temel değerler, idealler ne oluyor? 
Yaşanan bu hengamede hem en büyük 
riski alarak hastalıkla savaşan hem 
de hastaları arasında seçim yapmaları 
beklenen sağlık çalışanlarının temel 
ilkelerine neler oluyor? Avrupa ülkele-
rinde ileri yaştaki hastalarından so-
lunum cihazını çekmek zorunda kalan 
doktorları gözyaşları içinde izlediğimiz 
videoları bir düşünün...

Temel tıp etiği ilkelerine bağlılığın 
azalmasının başka hiçbir şeye benzeme-
diğini insanlık tarihi birçok defa ama en 
çok da 2. Dünya Savaşı sonrasında, Nazi 
doktorların soykırım suçlarıyla yargılan-
dığı Nurnberg Mahkemeleriyle gördü. 
Hipokrat’a rağmen bu insanlık suçlarını 
işleyebilen hekimler olabilmesi bize yeni 
temel ilkeler kazandırdı. Bütün insanla-
rın eşit biçimde sağlık bakımına ulaşma 
hakkı ve kendi bedeni üzerinde her tür 

müdahaleye karar verme hakkı vardı. 
Hekimler ve büyük insanlık, tarihteki 
acı dersler ile bunları öğrendi, o yüzden 
gözyaşı döküyor o videolardaki doktorlar. 
Yaşı, sağlık durumu, sosyal konumu, 
virüsten daha çok etkilenebilecek olan-
ların hayatını kaybetmesi “normalleş-
tirilerek” konuşulamaz. Virüsten daha 
beter olan budur; “Ekonomi mi? İnsan 
mı?” diye bir soruyu sorabilmek bile 
ontolojik olarak yanlıştır. Ekonomi kendi 
başına bir canlı değildir; insan aklının 
ürettiği ve insanlığın yararına hizmet 
edebilecek biçimde de planlanabilecek 
insan yapımı bir işleyiştir. Bu soruyu 
sorabilmek bile etik dışı iken, bir de 
soruya “insanı” gözden çıkararak yanıt 
verebilmek, virüsten öte veba dönemi 
ortaçağı kadar karanlıktır, dekadanstır. 
Çünkü, yaşı ileri olanlar, sağlığında 
başka engel bulunanlar, cezaevindeki-
ler, temel imkanlardan yoksun evsizler, 
göçmenler ve benzeri biçimde ek önlem-
ler alarak savunulması gereken herkes 
sağlık hizmetlerinden eşit yararlanma 
hakkına sahiptir. Evet bu hizmetlerin 
içine -yoğun bakım yatağı, solunum 
cihazı, organ nakli gibi- tıpta pahalı ve 
sınırlı kaynak olarak tanımlanan kay-
naklar da girer. 

Diyebilirsiniz ki; iyi ama Koronavirüs 
şimdi doktorları derin ve zorlayıcı etik 
kararlar almaya zorluyor. Bugünün 
gerçekleri karşısında ne yapacağız? 

Birincisi tam konuştuğumuz nokta 
için, doktorlar koronavirüsten çok önce 
çok büyük talep karşısında kaynak 
tahsis etme ihtiyacını hesaba katarak 
rehberler hazırladılar. Kasım 2015’te 
grip salgınından sonra New York Sağlık 
Departmanının hazırladığı Ventilatör 
Tahsis Kılavuzu bunlardan sadece biri 
ve “Yaş”, ayrımcılık yaptığı için bir 
kriter olarak reddediliyor. Çünkü ileri 
yaşta bir kişinin gençlerden daha iyi 
hayatta kalma şansına sahip olduğu 
birçok vaka vardır. 

(VENTILATOR ALLOCATION GUIDE-
LINES,New York State Task Force on 
Life and the Law,https://www.health.
ny.gov/regulations/task_force/reports_
publications/docs/ventilator_guideli-
nes.pdf)

Doktorlar, bir tahsis protokolünün 
sadece hastanın hayatta kalma olasılı-
ğını değerlendirmek ve hastanın ven-
tilatör tedavisine erişimini belirlemek 
için klinik faktörleri kullanması gerek-
tiği sonucuna vardı. Elbette bu kılavuz 
ilkelerin temel amacı, sınırlı sayıda 

ventilatörün bulunduğu bir grip salgını 
içinde en fazla yaşamı kurtarmaktı. Bu 
hedefe ulaşmak için ventilatör tedavi-
sinin hayat kurtarıcı olması muhtemel 
hastalara öncelik verilmesini savunur. 
Ancak hayatta kalmayı, hastanın belirli 
bir hastalıktan veya hastalıktan uzun 
süre (örneğin pandemiden yıllar sonra) 
hayatta kalıp kalamayacağına odakla-
narak değil, akut tıbbi ataktan kurtul-
ma olasılığını inceleyerek bir hastanın 
kısa dönemli durumunu inceleyerek 
tanımlar. Nitekim kaynak dağıtımında 
“öznel” hiçbir faktörün kullanılmaması, 
etik kabul edilebilen tek ölçünün tıbbi 
faktörler olması tıpta adalet ilkesinin 
temelini oluşturur. Ve kaç yaşında, 
hangi sağlık durumunda olursak olalım 
geriye kalan ömrümüzün; hayatın değe-
rini, kimse bizim adımıza ölçemez. 

İkincisi, bir hastanın yatağı başın-
daki durum böyledir. Ama esas mesele 
o yatağın başına gelene kadar olan-
lardır. Esas mesele şudur: kaynaklar 
kısıtlı olmayabilirdi. Bu kısıtlılığı liberal 
ekonomi dayattığı için var. Evet nüfus 
başına yoğun bakım yatağı olmayabilir 
ama mevcut kaynaklar daha çok kar 
için, silah için ve benzeri için değil 
sağlık için kullanılsaydı, bugünleri 

böyle yaşamayabilirdik. Bakın en iyi 
sağlık hizmetlerine sahip olduğunu 
söyleyen, az nüfuslu İsviçre’de bile nü-
fusa oranlandığında vaka sayısı yüksek 
ve sağlık altyapısı yetersizliği var. En 
özelleştirmeci ABD’de ise görülebilecek 
felaketi daha yaşamadık. Türkiye’ye 
gelirsek, bugün yaşasaydı olanlara “ah 
edecek” Nusret Fişek Hocamızın mirası 
“Sosyalleştirme Kanunu” ve sağlık 
ocakları başta olmak üzere ona dayalı 
koruyucu sağlık hizmetlerimiz yaşasay-
dı, Sağlıkta Dönüşüm Programı ile yerle 
bir edilmiş olmasaydı, bugünleri böyle 
yaşamayabilirdik. Şimdilerde “sağlık 
ocakları” sözünü daha çok duyar olduk, 
umarım ders alınır. 

Ve şimdi hiç katılmadıkları bu 
ekonomik kararların, hiç katılmadıkları 
sağlıkta dönüşüm programlarının etik 
bedelini doktorların ödemesi isteniyor. 
Hiç kimse salgının ortasında hayatları-
nı koyarak çalışan sağlık çalışanlarının 
bir de ahlaki ilkelerini riske atmalarını 
beklemesin. 

Bu günler geçecek, korona sonrası 
gelecek. Ve tıpkı dünya savaşlarından 
sonra olduğu gibi, insanlık suçlarının 
gerçek sorumluları mutlaka yargılana-
cak, unutulmasın. 

Koronavirüsün Etik Bedelini Kim Ödemeli? 
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ÇIN Ulusal Sağlık Komisyonu, ilk 
defa Covid-19 taşıdığı halde hastalık 
belirtisi göstermeyen ve “asempto-
matik” olarak adlandırılan vakaların 
sayısını kamuoyu ile paylaştı.

Komisyonunun açıklamasında, 
asemptomatik vaka sayısının ve 
durumunun bundan böyle düzenli 
olarak paylaşılacağı kaydedildi. Virü-
sün yol açtığı öksürük, ateş, akciğer 
iltihaplanması ve solunum yetmezliği 
belirtilerini göstermeyen vakaların ilk 
kez resmi olarak duyurulması, ulusla-
rarası arenada Çin yönetiminin has-
talık rakamlarını olduğundan düşük 
gösterdiği eleştirilerine yol açtı.

Covid-19 vakalarının yaygın görül-
düğü ülkeler, vaka sayılarını, hasta-
lık belirtisi görülüp görülmediğine 
bakmaksızın, pozitif test sonuçlarına 
göre bildiriyor. Çin ise düne kadar 
sayısını açıklamadığı asemptomatik 
vakaları dışarıda bırakarak yalnızca 
hastalık düzeyindeki vakaları toplam 
sayıya dahil ediyordu.

Covid-19 tespit edilen bireyler, has-
talık belirtisi göstermeseler de “ta-

şıyıcı” olarak virüsü bulaştırabiliyor 
ya da virüsün kuluçka süresi içinde 
hastalık belirtisi göstermeye başlaya-
biliyor.

YAYGIN TEST YAPILACAK
Öte yandan Pekin yönetimi, yurt 

içinde büyük ölçüde kontrol altına 
alınmış görünen salgının yeniden 
ivme kazanmasını önlemek üzere, 
“asemptomatik” vakaların tespiti 

için testlerin yaygınlaştırılmasına ve 
kontrol tedbirleri uygulamasına karar 
verdi.

Başbakan Li Kıçiang Başkanlığında 
Komünist Parti Merkez Komite top-
lantısı yapıldı ve bu bağlamda alına-
cak tedbirler görüşüldü. 

Toplantıda, hastalık belirtisi göster-
meyen Covid-19 taşıyıcılarının tespiti 
ve kontrol altına alınmasının yeni bir 
salgın dalgasının ortaya çıkmasını 

önlemek için kritik olduğu vurgulan-
dı. Bunun için virüs tespit edilen has-
talarla yakın temasta bulunanların 
sağlık kontrollerinden geçirilmesi ve 
şüphe halinde karantinaya alınması-
na karar verildi.

Ayrıca hastalık belirtisi göstermedi-
ği halde virüs tespit edilen “taşıyıcı” 
kişilerin de Covid-19 hastaları gibi 
karantinaya alınmaları ve müşahede 
altında tutulmaları istendi.

ÇİN; HASTALIK BELİRTİSİ OLMAYAN VAKALARI İLK KEZ AÇIKLADI

1541 TAŞIYICI VAR
Dünyada yaklaşık 50 
bin kişinin hayatına mal 
olan koronavirüsün çıkış 
noktası olan Çin ilk kez 
asemptomatik vakaları 
açıkladı. Buna göre 1541 
kişi tıbbi gözetim altında.

Ülkeler uyarıları 
dikkate almıyor

Birleşmiş Milletler Antonio 
Guterres, İkinci Dünya Sava-
şı’ndan bu yana yaşanan en 
büyük krizle karşı karşıya olun-
duğunu ifade ederek, “Her ülke 
DSÖ’nün uyarılarını dikkate 
almıyor” diye konuştu.

DW Türkçe’de yer alan habere 
göre COVID-19’un sosyoekono-
mik etkileri konusunda hazırla-
nan raporun duyurusu için bir 
video mesaj yayınlayan Guter-
res, salgının muhtemelen yakın 
geçmişte benzeri görülmemiş 
şekilde her ülkede resesyona 
neden olacağını belirtti. Gu-
terres, salgınının ve ekonomik 
etkilerinin istikrarsızlığı, kar-
gaşayı ve çatışmaları artırma 
riski olduğunu savundu.

‘BİR ARAYA GELİNMELİ’
Guterres bu nedenle uluslara-

rası toplumu koronavirüs salgı-
nına ve COVID-19 hastalığının 
neden olduğu sosyoekonomik 
yıkıma karşı daha güçlü ve etki-
li şekilde karşı koymaya çağırdı. 
Guterres, “Bu da ancak herkes 
bir araya gelirse, siyasi oyunları 
unutursak ve insanlığın tehlike-
de olduğunu anlarsak mümkün 
olur” diye konuştu.

Salgına karşı alınan önlem-
lerin krizin büyüklüğüyle ve 
Dünya Sağlık Örgütü’nün (DSÖ) 
yönlendirmeleriyle eşleşmesi 
gerektiğini vurgulayan Guter-
res, her ülkenin DSÖ’nün uyarı-
larını dikkate almadığına işaret 
etti.

ABD’nin nükleer kapasiteli Theodo-
re Roosevelt uçak gemisindeki bazı 
askerlere virüs bulaşması sonrası, 
geminin kaptanı 4 bin denizcinin 
tahliye edilmesi için Pentagon’a bir 
mektup yazdı. Gemide şu an için yak-
laşık 80 kişinin koronavirüs testinin 
pozitif çıktığı belirtildi. 

Geminin komutanı da olan Kaptan 
Brett Crozier, mektubunda tahliye 

talep etti ve “Savaşta değiliz. Denizci-
lerin ölmesi gerekmiyor” ifadelerini 
kullandı.

ESPER: DURUM CİDDİ DEĞİL
Ancak ABD Savunma Bakanı Esper, 

uçak gemisini tahliye etmeye gerek 
görmediğini söyledi ve gemideki kim-
senin şu an için ciddi biçimde hasta 
olmadığını aktardı.

Koronavirüs nedeniyle 16 kişi-
nin hayatını kaybettiği Suudi Ara-
bistan’da, hac için ülkeye gitmeyi 
düşünenlere ‘planlarını erteleme’ 
çağrısı yapıldı. Açıklamada, “Tüm 
dünyadaki Müslüman 
kardeşlerimizden du-
rum netleşene kadar 
(tur operatörleriyle) 
anlaşma yapmadan 
önce beklemelerini rica 
ediyoruz ” denildi.

Suudi Arabistan Hac 
ve Umre Bakanı, salgın 
nedeniyle insanların 
güvenliği bakımından 
endişe duyduklarını 
belirtti. 

VİZE ÜCRETLERI IADE
Bakan ayrıca umre ziyareti için 

vize alan ancak karantina nedeniy-
le ülkeye gelemeyen kişilere ücret 
iadesinde bulunacaklarını da ekledi.

Türkmenistan’da ‘koronavirüs’ söz-
cüğünü kullanmak yasaklandı. Med-
yanın bu sözcüğü dile getirmesine 
izin verilmezken, salgından söz eden-
lerin veya sokakta maske takanların 
gözaltına alınıyor.

Türkmenistan, koronavirüs ile mü-
cadelede yasak yoluna gitti. Şu ana 
dek hiç vakanın açıklanmadığı ülke-
de, ‘koronavirüs’ sözcüğü yasaklandı.

BROŞÜRLERDEN ÇIKARILDI
Yasak sonrasında medyanın artık 

‘koronavirüs’ sözcüğünü kullanması-
na izin verilmiyor. Sözcük, okul, has-
tane ve iş yerlerinde dağıtılan sağlık 

broşürlerinden de çıkarıldı.
Ülkede, dünya çapındaki salgın-

dan söz eden kişilerin de tutuklan-
ma riski altında olduğu belirtiliyor. 
Buna göre, maske takan veya otobüs 
durakları ile dükkanlarda salgından 
söz eden kişiler sivil polis tarafından 
tutuklanıyor.

‘VATANDAŞLAR TEHLIKEDE’
Sınır Tanımayan Gazeteciler (RSF) 

örgütü, bu kararın ardından yaptığı 
açıklamada, Türkmenistan devletinin 
salgına dair tüm bilgiyi bastırarak 
vatandaşlarını tehlikeye attığı eleşti-
risinde bulundu.

UÇAK GEMISINDE KORONA KRIZI

KORONAVIRÜS 
DEMEK YASAK‘HAC PLANLARINIZI ERTELEYIN’
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"FETÖ/PDY örgütüne üye olma" suçlamasıyla 
tutuklu bulunan profesörün, "HSK ve Sağlık 
Bakanlığı’nın koronavirüs salgını nedeniyle almış 
olduğu kararlar gözetilerek bu kişinin toplum 
sağlığına katkıda bulunabileceği" gerekçesiyle 
tahliyesine karar verildi.

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde 
görevliyken “FETÖ/PDY silahlı terör örgütüne üye 
olma” suçundan tutuklanan profesörün avukatı 
Hatice Yıldız, tutuklu bulunan müvekkili için 
tahliye talebinde bulundu. 

Savcılık da Ankara 3. Sulh Ceza Hakimliği’ne 
“HSK ve Sağlık Bakanlığı’nın koronavirüs salgını 
nedeniyle almış olduğu kararlar gözetilerek bu kişi-
nin toplum sağlığına katkıda bulunabileceği de dik-
kate alınmış olup hak kaybına sebebiyet vermemek 
için serbest bırakılmasını” talep eden müzekkere 
yazdı. 

Tutukluluğu değerlendiren Sulh Ceza Hakimliği 
talebi reddetti. Ret kararının ardından savcılık pro-
fesör hakkında iddianame hazırlayıp Ankara 13. 
Ağır Ceza Mahkemesi’ne gönderdi. Mahkeme, dos-
yayı inceledi ve tutuklu tıp profesörünün tahliyesi-
ne karar verdi. 

GATA’DA GÖREVLI DOKTORA TAHLİYE
Ayrıca Avukat Yıldız’ın GATA’da görev yapan baş-

ka bir doktor müvekkili de tahliye edildi. Hekimin 
tahliyesi için Yıldız, aynı gerekçeleri mahkemeye 
sunduklarını belirtti.

NECDET
SARAÇ

BAKAN KOCA SAĞLIK 
ÇALIŞANLARIYLA 

GÖRÜŞTÜ

‘SIZLER RISK  
ALTINDASINIZ’

Koronavirüs salgınıyla müca-
delede görev yapan doktorlarla 
görüşen Sağlık Bakanı Fahrettin 
Koca, "Tedaviye ne kadar erken 
başlarsak yoğun bakım safhası-
nın gelişini o kadar durdurabile-
ceğimizi düşünüyoruz" dedi.

Sağlık çalışanlarıyla video kon-
ferans yoluyla görüşen Bakan 

Koca, koronavirüs hastalarıyla 
ilgili son durumu konuştu.  Sal-
gında en büyük yükün sağlık ça-
lışanlarında olduğunu söyleyen 
Koca, "Bir yandan hayat kurtar-
mak için gayret sarf ederken bir 
yandan da sizler risk altındası-
nız" dedi. Ayrıca hastanelere 24 
milyon cerrahi maske, 3 milyo-

nun üzerinde N95 maske, 1 mil-
yonun üzerinde koruyucu tulum 
ve gözlük dağıtıldığını ifade eden 
Koca, "Hastaların tedavisine ne 
kadar erken dönemde başlarsak, 
solunum sıkıntısı ve yoğun ba-
kım safhasının gelişini o kadar 
durdurabileceğimizi düşünüyo-
ruz" diye konuştu.

Öğrenciler kayıtlarını 
dondurabilecek

YÖK, koronavirüs salgını nede-
niyle isteyen üniversite öğrenci-
lerinin bahar dönemi kayıtlarını 
dondurabileceğini duyurdu. 

Yükseköğretim Kurulu, Ko-
vid-19'un bahar dönemi eğitimi 
başladıktan sonra ortaya çıkma-
sı ve bazı öğrencilerin uzaktan 
öğretime devam etme imkanları-
nın olmadığını göz önünde bu-
lundurularak bazı yeni kararlar 
aldı.

Buna göre; önlisans, lisans 
ve lisansüstü düzeyde öğrenim 
gören öğrenciler, talep etmeleri 

halinde 2019-2020 eğitim öğre-
tim yılı bahar döneminde ka-
yıtlarını dondurabilecek. Kayıt 
dondurulan süre, azami süreden 
sayılmayacak.

Yeni kararla koronavirüs ne-
deniyle ikametlerine dönen 
bazı öğrenciler, bulundukları 
yerlerde internet erişimi, bil-
gisayar temini gibi olanakları 
sağlamakta zorlandıklarını be-
lirterek YÖK'ten, uzaktan devam 
edemedikleri dersler nedeniyle 
mağduriyetlerinin giderilmesini 
isteyebilecek.

ÜCRETLİ 
ÖĞRETMENLERE 

MAAŞ  
MÜJDESİ

Milli Eğitim 
Bakanı Ziya 
Selçuk, katıldı-
ğı canlı yayında 
eğitimde koro-
navirüs tedbir-
leri ve uzaktan 
eğitim süreciyle 
ilgili son geliş-

meleri değerlendirdi. 
Bakan Ziya Selçuk, ücretli 

öğretmenlere ödemelerin uzak-
tan eğitimin başladığı günden 
itibaren yapılacağını açıkladı.

Öte yandan Hazine ve Maliye 
Bakanı Berat Albayrak da "Öğ-
retmenlerimizin ek ders ücreti 
ödemelerini yapmaya devam 
edeceğiz" açıklamasında bu-
lundu.

Tutuklu doktorlara 
‘koronada katkı 
sağlar’ tahliyesi

Boğaziçi Üniversitesi Okul Öncesi Öğretmenliği 
Bölümü öğrencileri, çocukları yeni tip koronavirüs-
ten (Kovid-19) korumanın yollarını anlattıkları bir 
web sitesi hazırladı.

Anne ve babalara çocukları güvende tutmanın 
yollarını anlatan site, Kovid-19'dan korunmak için 
Sağlık Bakanlığının da vurguladığı 14 kuralı ço-
cukların anlayabileceği bir dile uyarladı. Boğaziçili 
öğrenciler, gönüllü olarak 14 kuralın her birini ço-
cuklara uygun bir dille hazırladıkları videolarda an-
lattı. Sitede ayrıca çocukların evde aileleriyle birlikte 
yapabilecekleri etkinlikler ve oyunlar da yer alıyor.

ÇOCUKLAR IÇIN 
KOVID-19 SITESI

Van'da sağlık çalışanları koronavirüse karşı görev 
yapan meslektaşları için geliştirdikleri 3D yazıcıyla 
yüz koruyucu siperlik üretiyor. 

Van Sağlık Bilimleri Üniversitesi Bölge Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi'nde görevli doktor ve mühen-
disler, salgınla mücadelede görev yapan sağlık per-
sonelinin ihtiyacını karşılamak için çalışma başlattı. 

Üretimde hastanenin biyomedikal atölyesindeki 
atık ve dışarıdan temin ettikleri malzemeleri kulla-
nan doktor ve mühendisler, kodlamasını da kendi-
lerinin yaptığı bir 3D yazıcı geliştirdi. Bu yazıcıyla 
günde 10 adet yüz korucuyu siperliği üretiliyor. 

HASTANE KENDI 
MASKESINI ÜRETIYOR

Yıllar önce "Bir anonim şirket nasıl 
yönetiliyorsa, Türkiye de öyle yönetil-
melidir” diyen Erdoğan’ın bu zihniyeti 
büyüyerek devam ediyor. Erdoğan hem 
Cumhurbaşkanı, hem de AKP Genel 
Başkanı olunca bu yaklaşım ciddi 
bir sorun yaratıyor. Devlet şirket gibi 
görülünce, mevcut iktidar da kendisini 
devletin sahibi görüyor. Cumhurbaş-
kanı’nın da, İçişleri Bakanı’nın açık-
lamaları da, Uşak Vali’sinin basına 
yansıyan görüntüleri de bunu doğru-
luyor. İktidar mensupları, hatta ona oy 
verenler bile kendilerini” ev sahibi”, 
iktidar dışında kalan herkesi de “misa-
fir” olarak görüyor. 

CHP’li 11 belediyenin başlattığı ba-
ğış kampanyasına karşı iktidarın aldığı 
tavır bu yaklaşımı bir kez daha gözler 
önüne serdi:

Mansur Yavaş’ın “Koronavirüs salgı-
nı nedeni ile işini ve gelirini kaybeden 

tüm ailelere düzenli olarak gıda yar-
dımı ve nakit desteği vereceğiz. Gün 
dayanışma günüdür, zorlukları birlikte 
aşacağız'' diyerek başlattığı hamle, 
hızlı bir biçimde 11 CHP Büyükşehir 
Belediyesi’nde de karşılık bulup, ortak 
bir bağış kampanyasına dönüşünce 
iktidar bundan rahatsız oldu.

Kampanyanın tutacağı anlaşılınca, 
Erdoğan, Yavaş’ın bu hamlesini hemen 
kopyaladı ve bir gün sonra “Biz bize 
yeteriz Türkiyem” diye devlet adına ba-
ğış kampanyası başlattı. Arkasından, 
CHP’li belediyeler hedef alındı. Önce 
İçişleri Bakanı Soylu’nun "Devlet izin 
vermeden banka numaraları açıkla-
yıp 'Ben yardım topluyorum' derseniz 
başka devlet, yeni hükümet oluştur-
mak istiyorsunuz" demektir şeklindeki 
çıkışı, sonra da “talimatın asıl sahibi” 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın “belediye-
lerimiz, valiliklerimizin izni olmaksızın 

bu tür kampanyalar açacak olursa bu 
devlet içinde devlet olma mantığıdır. 
Yasalar buna müsaade etmiyor” çıkışı 
geldi.

Oysa sorun ne yasa, ne de Erdo-
ğan’ın çok iyi bildiği “Paralel Devlet” 
değildi. İktidarı rahatsız eden asıl 
sorun, yasa falan değil, dayanışma 
kampanyasının iktidarın kontrolü dı-
şında, üstelik CHP belediyeleri tarafın-
dan başlatılmış olmasıydı…

AKP’nin bu paniği, hemen her yere 
yansıdı. Yargıtay’dan eğitime, vakıflar-
dan işyerlerine kadar “resmi” talimat-
larla “bağış kampanyası” başlatıldı. 
Panik öyle bir panikti ki, Vakıflar Genel 
Müdürlüğü’nün resmi bağış kampan-
yası genelgesinde kampanyaya katıl-
maları için “Cemaat Vakıfları”na özel 
vurgu yapıldı, Diyanet yine durumdan 
vazife çıkararak her ne kadar açıkça 
"Belediyeler bağış toplayamaz" deme-

se de, adrese teslim, "ulusal düzeyde 
başlatılan dayanışma kampanyaları 
caizdir" diye fetva yayınladı, lafı "senin 
İBAN'ın haram, benim İBAN'ım helal" 
demeye kadar getirdi!

İnsanlığın en kutsal işlerinden biri 
olan “dayanışma hareketi” karşısın-
da bile ayrımcı bir tavır sergileyen 
iktidarın, sorun çözmek, dertlere deva 
olmak bir yana, sürekli sorun üreten bu 
anlayışını mahkum etmenin ve “sa-
hip-misafir” ilişkisinin bitirmenin yolu, 
11 CHP belediyesinin başlattığı kam-
panyayı büyütmekten geçiyor!

Krize dönüşen bir salgın ortamında 
bile, bu ülkenin en saygın kurumla-
rından Türk Tabipleri Birliği’ni, sağlık 
sendikalarını, meclisteki siyasi par-
tileri sürece dahil etmeyen, valilerin 
yetkilerini arttırarak, 30 büyükşehir 
belediye başkanını yetkisizleştirmeye 
çalışan, yalnızca muhalif parti beledi-

yesi diye açılan bağış kampanyalarını 
bile bloke etmeye çalışan, en iyi yaptığı 
iş birleştirme değil kutuplaştırma olan, 
yalnızca kendisini düşünen, bağışları 
bile vergiden düşürmeyi hesap eden 
iktidardan medet ummak da, gerçekçi 
hamleler beklemek de anlamsızlaşmış-
tır!

Demokrasi güçleri daha fazla zaman 
kaybetmeden merkezinde Türk Tabip-
leri Birliği’ni, sağlık sendikalarının, 
bilim adamlarının olduğu alternatif bir 
“Kriz Koordinasyon Merkezi” kurarak, 
günlük düzenli açıklamaları ve öneri-
leri buradan yapması gerekir. Çünkü 
Türkiye’nin, bu “karantina” ortamında 
“şeffaf ve güven verici bir bilgi merke-
zine” acil olarak ihtiyacı var!

Bu becerilemezse gözaltına alınıp, 
sonra bırakılan TIR şöförünün dediği 
gibi “Bizi virüs değil bu düzen öldü-
rür”!

ACİL İHTİYAÇ: GÜVEN VERİCİ BİR KRİZ MERKEZİ
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DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’nin 
7 maddelik talebi şöyle:

Temel, zorunlu ve acil mal 
ve hizmet üreten işler dı-
şında bütün işlerde salgın 

süresince çalışma acilen durdu-
rulmalıdır.

Salgın süresince işten 
çıkarmalar yasaklanmalı, 
küçük esnaf desteklenme-

li, çalışanlara ücretli izin veril-
meli ve işsizler için ise koşulsuz 
işsizlik maaşı ödenmelidir.

Tüketici, konut ve taşıt 
kredileri ile kredi kartı 
borçları ve elektrik, su, do-

ğalgaz ve iletişim faturaları salgın 

riski boyunca faiz işletilmeden 
ertelenmelidir.

Bu süreçte özel sağlık ku-
ruluşları kamu kontrolüne 
geçirilmeli, yurttaşların 

sağlık hizmetlerine erişimi istis-
nasız ve ön koşulsuz bütünüyle 
parasız olmalıdır.

Salgınla mücadelede ko-
ordinasyonda katı disiplin 
uygulanmalı, bilimsel yak-

laşım ve bilgi paylaşımında açık 
ve şeffaf olunmalıdır. Covid-19 
testleri konusunda bilimsel-yay-
gın-hakkaniyetli ve sonuçların 
hızla açıklandığı bir işleyiş hakim 
kılınmalıdır.

Başta hekimler, sağlık ve 
belediye çalışanları olmak 
üzere, tüm zorunlu işlerde 

koruyucu ekipman başta olmak 
üzere bütün eksiklikler giderilme-
li, herhangi bir aksama yaşanma-
yacağına dair güven verilmeli ve 
bu işlerde çalışan herkes düzenli 
olarak testten geçirilmelidir.

Salgın dönemlerinde de-
zavantajlı kesimler olarak 
kabul edilen; hiçbir geliri 

ve birikimi olmayan yoksullar, 
göçmenler ve tutuklu/hükümlü-
ler için yaşamlarını ve sağlıkları-
nı koruyacak fiili ve yasal düzen-
lemeler hayata geçirilmelidir.

Salgına karşı 7 madde
Türkiye’deki 3 büyük konfederasyon 

önceki gün ‘İşten çıkarma yasaklansın’ 
önerisini tek ses halinde eş zamanlı dile 

getirdi. Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu (DİSK), Kamu Emekçileri 

Sendikaları Konfederasyonu (KESK), 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 

(TMMOB) ve Türk Tabipleri Birliği 
(TTB),  de dün “Koronavirüs salgını ile 

etkin mücadelede halkın sağlığını, işini 
ve aşını korumak için 7 önlem” başlığı 
altında taleplerini açıkladı. Taleplerin 

yer aldığı  ortak metin kişi ve kurumların 
imzasına açıldı.
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DİSK, KESK, TMMOB VE TTB SALGINLA ETKIN MÜCADELEDE TALEPLERINI SIRALADI

Ünlü yatırımcı Rogers: 

En kötüsü 
çok  
yakın

ABD’li ünlü yatırımcı Jim 
Rogers, piyasalarda yeni bir 
çöküşün daha yaşanabilece-
ğini ve yakın zamanda yaşa-
nacağını söyledi. Piyasalarda 
aşırı kötümserliğin ardından 
mevcut sıçramanın bir süre 
daha devam edebileceğini 
ancak diğer bir çöküşün eli ku-
lağında olduğunu ifade eden 
Rogers “Henüz en kötünün 
yaşanmadı. Gelecek birkaç yıl 
içerisinde hayatımda göre-
ceğim en kötü ayı piyasasını 

yaşayacağımızı düşünüyorum” 
dedi. 

AYI PİYASASI GELİYOR
Küresel hisse senetleri küre-

sel finans krizinden bu yana 
kaydedilen en büyük çeyreklik 
kaybın ardından toparlan-
maya çalışırken, Uluslararası 
piyasalarda “yatırım gurusu” 
olarak tanınan, dünyaca ünlü 
Amerikalı yatırımcı ve finans 
uzmanı Jim Rogers henüz en 
kötüsünün gelmediğini savun-

du. Ünlü yatırımcı olası diğer 
bir çöküşün sebebi olarak 
koronavirüs kaynaklı ekono-
mik hasar, yüksek borç sevi-
yeleri ve arttığında olumsuz 
etki edecek düşük faizlerden 
oluşan üçlü sorunu işaret etti. 
Bu arada Rogers, ayı piyasası 
beklentilerini ilk kez paylaş-
mıyor. George Soros ile 1970’li 
yıllarda Quantum Fonu’nu 
kuran yatırımcı 2018 yılında 
da ayı piyasasının eli kulağın-
da olduğunu söylemişti.

Küresel piyasalardaki petrol 
fiyatlarında gerçekleşen sert 
düşüşler Türkiye’deki benzin 
ve motorin fiyatlarına olumlu 
yansıyor. Dün bugünden geçer-
li olmak üzere LPG fiyatına 95 
kuruşluk indirim geldi. Otogazın 
litre fiyatı ise Ankara’da ortala-
ma 3.43 liradan 2.48 liraya indi. 
Otogazın litre fiyatı İstanbul’da 

3.41 liradan 2.46 liraya, İzmir’de 
ise 3.40 liradan 2.45 liraya düş-
tü. Bu arada dün benzine 8 ku-
ruş zam yapıldı.  
Buna göre, Ankara ve İzmir’de 
ortalama 5,12 liradan satılan 
benzinin litre fiyatı 5.20 lira 
olacak. Benzinin litre fiyatı İs-
tanbul’da ise 5.03 liradan 5.11 
liraya çıktı.

LPG’ye  
95 kuruş 
indirim 
benzine 8 
kuruş zam

İstanbul’un 
enflasyonu 
yüzde 12.47

İstanbul Ticaret Odası (İTO), 
mart ayında perakende fiyatla-
rın geçen yıla göre yüzde 12.47 
arttığını duyurdu. İstanbul’da, 
perakende fiyatlar martta bir 
önceki aya göre yüzde 0.33, 
geçen yılın aynı dönemine göre 
ise yüzde 12.47 arttı. İTO, mart 
2020 fiyat indekslerini açıkladı. 
Buna göre, martta, İstanbul Üc-
retliler Geçinme indeksi bir ön-
ceki aya göre yüzde 0.33, Toptan 
Eşya Fiyatları indeksi ise yüzde 
1,78 artış gösterdi. Martta, geçen 
yılın aynı dönemine göre, Top-
tan Eşya Fiyatları İndeksinde ise 
yüzde 9,91 yükseliş görüldü.

Türk Hava Yolları 
(THY), daha önce 17 
Nisan’a kadar kaldırdığı 
tüm dış hat seferlerini 
1 Mayıs’a kadar durdur-
du. THY Genel Müdürü 
Bilal Ekşi Twitter’dan 
yaptığı açıklamada 
yeni düzenlemeyi şöyle 
aktardı: “Koronavirüs 
salgını tedbirleri kap-

samında daha önce 17 
Nisan tarihine kadar 
durdurulan yurt dışı ve 
yurt içi tarifeli seferle-
rimiz yeni bir karar ile 
1 Mayıs tarihine kadar 
durdurulmuştur. İç hat-
ta 14 büyükşehire yaptı-
ğımız kısıtlı seferlerimiz 
devam edecektir” ifade-
lerini kullandı.

THY’de dış hatlar 1 
Mayıs’a kadar kapalı 

Dünyayı etkisi altına 
alan koronavirüs salgı-
nının yarattığı endişe 
sürüyor. Vaka sayısının 
1 milyona dayanması ve 
salgının yayılmayı sür-
dürmesi nedeniyle duran 
ekonominin yarattığı 
sorunlar  küresel boyutta-
ki ‘sınırsız destek’ vaad-
lerine rağmen borsaların 
erimesini durduramıyor. 

BİST DEĞER 
KAYBETTI

Yüzde 2-3 oranlarında 
düşen Avrupa endeksleri-
ni takip eden Borsa İstan-
bul’da BIST 100 endeksi, 
558,58 puan azalarak 
89.085,13 puandan ka-
pandı. BIST 100 endeksi, 
güne 1.357,88 puan ve 
yüzde 1,51 değer kaybıyla 
88.285,83 puandan baş-
ladı. Gün içinde en dü-
şük 87.888,61 puanı, en 
yüksek 90.399,16 puanı 
gören endeks, günü ön-
ceki kapanışa göre yüzde 
0,62 düşüşle 89.085,13 
puandan tamamladı. 
İşlem gören 597 hisse se-
nedinin 168’i prim yaptı, 
233’ü geriledi. Türk Hava 
Yolları, ASELSAN, Sasa 
Polyester, Garanti Banka-
sı ve İş Finansal Kiralama 
en çok işlem gören hisse 
senetleri oldu.

ALTININ ONSU 1.593 
DOLARA ÇIKTI

Altının onsu, dün ulus-
lararası piyasalarda gece 
saat 23.55 itibarıyla 1.593 
dolardan işlem gördü. 

Merkez Bankası 
(TCMB), doların efektif 
kurunu alışta 6,6381 lira, 
satışta 6,6647 lira açık-
ladı. Dolar yatırımcıların 
yeni çeyreğin başında po-
zisyon ayarlamalarından 
kaynaklı talebiyle yüksel-
di. Dolar piyasalar kapa-
dıktan sonra uluslararası 
piyasalarda 6.70 seviye-
lerinden işlem gördü. 
20 Ekim 2021 vadeli 
tahvilin dünkü valörlü 
işlemlerinin basit ge-
tirisi yüzde 11,49’dan, 
bileşik getirisi de yüzde 
11,82’den gerçekleşti. 

Brent petrolün varili 
yüzde 2,56 düşerek 22,45 
dolardan işlem gördü.

NYSE SERT DÜŞTÜ
New York Borsası’nda 

kapanışta, Dow Jones 
endeksi 1000 puana 
yakın değer kaybetti 
ve yüzde 4,44 azalışla 
20.943,37 puana gerile-
di.S&P 500 yüzde 4,31 
kayıpla 22.473,28 puana 
ve Nasdaq da yüzde 4,41 
azalışla 67.360,58 puana 
düştü. 

Küresel piyasalarda 
endişe sürüyor 
borsalar eriyor
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DÜNYA 
SAVAŞI 

100 milyar TL 
ayırdı, yerel 
yönetimle 
mahkemelik

Ekonomik İstikrar 
kalkanı paketi açıklandı. 
100 milyar TL’lik paket 
kapsamında perakende, 

alışveriş merkezleri, otomotiv ve 
lojistik gibi sektörlerin muhtasar, KDV 
ve SGK primleri altışar ay ertelendi. Ek 
olarak nakit akışı bozulan firmaların 
bankalara olan borçları da üç ay 
ertelendi. Konaklama vergisi kasıma 
kadar ötelenirken, iç havayolu 
taşımacılığında ise üç ay süreyle 
KDV oranı yüzde 18’den yüzde 1’e 
indirildi. Kısa çalışma ödeneği devreye 
sokuldu. En alt gelir gurubundaki 2 
milyon vatandaşa 1000 TL dağıtılacağı 
açıklandı. Ayrıca Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın 7 maaşını bağışlamasıyla 
başlayan Biz yeteriz kampanyası ve 
Diyanet İşleri’nin maaşını paylaş, 
kardeşinle yakınlaş kampanyası 
düzenlendi. Ankara ve İstanbul 
belediyelerinin düzenlediği yardım 
kampanyaları yasaklandı. Belediyeler 
mahkemeye verdi.

GSYH’sinin 
yüzde 24’ü

Avrupa’nın en büyük 
ekonomisi Almanya 750 
milyar Euro değerinde bir 
kurtarma pakedini hızla 

kabul etti. Paket kapsamında, Alman 
şirketlerinin yabancılar tarafından 
devralınmasının engellenmesini 
amaçlayan önlemler de bulunuyor. 
Öte yandan paket ile küçük firmalar ve 
sanatçı ve bakıcılar gibi serbest çalı-
şanlar da korunuyor. Bu meslek grup-
larına mensup kişiler, 15 bin Euro’ya 
kadar doğrudan yardım alabiliyor. Al-
manya’nın paketi, ülkenin Gayri Safi 
Yurtiçi Hasılasının (GSYİH) yaklaşık 
yüzde 24‘ü büyüklüğünde. 

Serbest çalışana 
doğrudan destek 

Fransa’da hükümet, toplam 
345 milyar Euro değerinde 
bir koronavirüsle mücadele 
paketi açıkladı. 300 milyar 

Euro’ya kadar şirket kredisi verecekle-
rini duyuran Fransa, bunun yanı sıra 
45 milyar Euro da likidite desteğine 
ayırdı. Ayrıca Fransa’da da serbest 
çalışanlara doğrudan destek 
önlemleri alındı.

25 milyar euro 
acil paket tamam

Koronavirüsün en çok 
yıprattığı Avrupa ülkesi 
İtalya’da hükümet, toplam 
25 milyar Euro değerinde 

bir önlemler paketi açıkladı. Hükümet 
ayrıca, mortgage’lar da dahil olmak 
üzere borç ödemelerinin salgın boyun-
ca ertelendiğini duyurmuş bulunuyor.

Dev bütçe ile 
savaş açtı

Vaka sayısı ilderi ABD 
salgının ekonomik ve top-
lumsal yıkımına karşılık  
2 trilyon dolarlık paketle 

savaşacak. Yürürlüğe giren paket kap-
samında, her ABD vatandaşına kişi 
başı bin 200 dolarlık çek, KOBİ’lere 
hızlı yardım ve holdinglere milyar do-
larlık krediler öngörülüyor. Ayrıca 100 
milyar dolardan fazla bir yardım sağlık 
sistemi ve hastanelere, bir diğer 100 
milyar dolardan fazla bir dilim de eya-
let, kent ve belediyelere aktarılacak.

183 milyar dolar   
önleme paketi  

Koronavirüsün  başlangıç 
noktası Çin, virüsle mü-
cadele için yaklaşık 183 
milyar dolar ayırdı. Bu 

paket kapsamında salgın önleme ve 
kontrollü harcamaların artırılması, 
tıbbi malzeme üretiminin kapsamının 
genişletilmesi, işsizlik sigortasının 
ödenmesine ivme kazandırılması ve 
vergi indirimleri öngörülüyor.

Sağlık çalışanına 
zam yaptı

Rusya’da alınan en önemli 
önlemlerin başında sağlık 
çalışanlarının maaşları-
na zam yapılması geliyor. 

Diğer yandan ülkede karantinadaki 
kişiler hastalık izni uygulamasından 
faydalanabilirken, federal bütçe üze-
rinden de işsizlik maaşlarını ödeyen 
yerel yönetimlere destek sağlanıyor.

Maaşın yüzde 
80’ini karşılıyor 

Birleşik Krallık yönetimi 
şu ana kadar toplam 330 
milyar sterlin değerinde 
ekonomik yardım paketi 

açıkladı. Paket kapsamında KOBİ’lere 

25’er bin Euro hibe, Restoran, bar, ku-
aför gibi serbest çalışanların maaşları-
nın yüzde 80’inin karşılanması da var.

1.5 milyon 
yoksul haneye 
40 dolar

Koronavirüs salgınından 
en fazla etkilenen ülkeler-
den İran’da alınan önlem-
lerden biri, Mart-Haziran 

2020 arasında 1,5 milyon yoksul ha-
neye 14-40 dolar arası doğrudan nakdi 
yardım yapılması olarak göze çarpıyor.

50 milyar Euro 
kredi dağıtacak

İsveç Merkez Bankası, zor 
durumdaki şirketlere yak-
laşık 50 milyar dolar değe-
rinde kredi imkanı sundu. 

İsveç hükümeti, kısa çalışma saatleri, 
kredi garantileri, vergi indirimleri ve 
destek paketinden yararlanma kuralla-
rını basitleştirdi.

2.36 milyar euro 
ücretsiz izin 

AB’nin hem en yoksul 
hem de borcu en az olan 
ülkesi Bulgaristan, ko-
ronavirüs salgınından 

etkilenen şirket ve çalışanlara destek 
amacıyla 2,36 milyar dolar ek borç 
alacağını açıkladı. Bulgaristan Kalkın-
ma Bankası üzerinden zor durumdaki 
şirketlere destek olurken, çalışanların 
ücretsiz izin almasına da olanak var.

113 bin şirket 
pakete girdi

Avustralya, birden çok 
teşvik paketi açıkladı. 
Başbakan Scott Morri-
son, işsizliğin artmasını 

ve şirketlerin iflas etmesini önlemeyi 
amaçlayan 80 milyar dolar değerin-
deki pakete ilk etapta 113 bin şirketin 
başvuruda bulunduğunu açıkladı.

Yerel yönetim 
devreye giriyor

Endonezya’da, hüküme-
tin mali yetki alanı borç-
lanabilmesi için geniş-
letiliyor. Daha önce 3.78 

milyar dolar ayıran hükümet yardım-
ları yerel yönetim üzerinden dağıtıyor.

İki paketinin 
toplamı 43 milyar

İsviçre, toplam 43 milyar 
dolar değerinde iki mali 
yardım paketi açıkladı. 
İsviçre Hazinesi, pan-

deminin ekonomik etkisinin hızını 
kesmek için, kısa vadeli para piyasası 
araçlarının hacmini de iki katına çıkar-
ma kararı aldı. Bu çerçevede sözkonu-
su hacmin 6,24 milyar dolardan 12,5 
milyar dolara çıkarıldığı duyuruldu. İs-
viçre’nin aldığı önlemler kapsamında 
serbest çalışanlara destek sağlanması 
da bulunuyor.

İşsizlik destek 
programı uyguladı

İsrail Başbakanı Benya-
min Netanyahu ve Maliye 
Bakanı Moşe Kahlon, 
ekonomiyi ayakta tutmak 

için yaklaşık 22 milyar dolar harcaya-
caklarını açıkladı. Yardım paketi kap-
samında ücretsiz izin, işsizlik maaşları 
ve özel sektörün desteklenmesi yer 
alıyor. Kriz öncesinde ülkedeki işsiz sa-
yısı 30 bin iken, son haftalarda işsizlik 
destek programlarından faydalanmak 
isteyenlerin sayısının 1 milyona çıktığı 
belirtiliyor.

82 milyar dolar 
bütçe sundu

Kanada parlamentosu, 17,5 
milyar Amerikan doları 
değerindeki mali destek 
paketini geçen hafta onay-

ladı. Öte yandan Kanada kalkınma 
bankası, küçük ve orta büyüklükteki 
işletmelere 8,8 milyar dolar değerinde 
kredi verecek. Ayrıca devlet, koronavi-
rüs nedeniyle yüzde 30 ve daha yük-
sek zarar edecek firma ve derneklerin 
çalışanlarının maaş ödemelerini yüzde 
75’e kadar karşılayacak. Öğrenci kredi 
borçları da altı aylığına ertelendi.

800 milyon 
yoksula nakit

21 günlüğüne sokağa  
çıkış yasağı ilan edilen,  
1,3 milyar kişilik  
nüfusa sahip Hindistan 

da 22,5 milyar dolarlık yardım paketi 
açıkladı. Paket kapsamında 800  
milyon yoksul haneye gıda ve doğru-
dan nakit desteği yapılacak.  
Paketten yevmiyeyle çalışanlar ve  
küçük işletme sahipleri de  
yararlanacak.

Dünyayı en çok etkileyen salgınlar listesine 
giren koronavirüs sadece insanların sağlıklarını 
değil ekonomilerini de çökertti. ‘Evde kal’ 
çağrıları, seyahat yasakları, sokağa çıkma 
yasağı uygulamaları gibi alınan önlemler 
sonucu küresel ekonomi durma noktasına geldi. 
Ülkeler duran ekonomiyi ayakta tutmak için 
koronavirüse karşı tüm enstrumanlarıyla savaş 
aştı. Hangi ülke virüsle nasıl savaşıyor:

Birleşmiş Milletler (BM) 
Genel Sekreteri Antonio 

Guterres, koronavirüs 
ile mücadeleyi ikinci 

dünya savaşına benzet-
ti ve “Dünya 2. Dünya 

Savaşı’ndan beri en zorlu 
krizle karşı karşıya” dedi.
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Beşiktaş Kulübü Başkanı Çebi, 
"Sağlık, spordan önce gelir. Be-
şiktaş Jimnastik Kulübü olarak, 
virüsle mücadele konusunda tüm 
sorumluluklarımızı yerine getiri-
yoruz." dedi.

Çebi, Beşiktaş dergisinin nisan 
ayı sayısında yer alan yazısında, 
koronavirüs nedeniyle tüm dün-
yada hayatın durma noktasına 
geldiğini ve tüm spor müsabaka-
larının da askıya alındığını belir-
terek, "Ne yazık ki ne spordan ne 
de çalışmalarımızdan dem vura-

bileceğimiz büyük bir krizle karşı 
karşıyayız." ifadesini kullandı.

Salgın nedeniyle yaşanan zor 
süreci en az zararla atlatmak 
için doğru adımlarla ilerlenmesi 
gerektiğini anlatan Çebi, şunları 
kaydetti:

"Bunun için de vatandaşları-
mızın sorumluluk alarak yetki-
lilerin çağrılarına kulak verme-
si gerek. Unutmayın ki sadece 
kendimizden değil, çevremizde 
bulunan insanlardan da sorum-
luyuz. Sağlık, spordan önce gelir. 

Beşiktaş Jimnastik Kulübü ola-
rak, virüsle mücadele konusunda 
tüm sorumluluklarımızı yerine 
getiriyoruz. Çalışanlarımıza ve 
sporcularımıza evlerinde 
kalmalarını, sporcu-
larımıza kendilerine 
verilen sportif prog-
ramları uygulama-
larını ilettik."

AHMET NUR ÇEBI: SAĞLIK 
SPORDAN ÖNCE GELİR

KULÜPLERE  
2.7 MİLYAR DOLAR

FIFA, koronavirüs 
nedeniyle ekonomik 
olarak olumsuz etkile-
nen kulüplere yardım 
edecek.

Tüm dünyayı etkisi 
altına alan koornavi-
rüs salgını nedeniyle 
FIFA harekete geçiyor. 
Liglerin ertelenmesi 
nedeniyle ekonomik 
olarak ciddi zararlara 
uğrayan kulüpler için 

yaratılacak fon üzerin-
den yardım yapılması 
planlanıyor. İngiliz 
basınında yer alan 
haberlere göre FIFA, 
kendi bütçesinden 
yaratacağı havuzla 
federasyonları ve ku-
lüpleri destekleyecek. 

2.7 MİLYAR 
DOLARLIK YARDIM

New York Times'ta 

yer alan habere göre 
FIFA, kendi bütçesi 
içerisinden 2.7 
milyar dolarlık bir 
yardım yapacak. Ülke 
federasyonlarıyla 
iletişime geçmeyi 
planlayan FIFA, virüs 
nedeniyle ekonomik 
yapıları etkilenen 
ve zarara uğrayan 
kulüplere maddi 
destekte bulunacak.

Fenerbahçe'de teknik direktör arayış-
ları devam ederken, Kanarya'nın eski 
antrenörü Zico'dan flaş bir paylaşım 
geldi... Brezilyalı efsane, sosyal medya 
hesabından Sarı-Lacivertli takımdaki fo-
toğraflarını paylaştı ve altına, "Fenerbah-
çe'de teknik direktör olarak çalıştığım 
güzel zamanlarımdan fotoğraflar aldım. 
Bu süreçte bana destek olan herkese çok 
teşekkür ederim. Özellikle teknik ekip, 
futbolcular, yönetim ve fantastik tarafta-
ra... Fener gücü!" mesajını yazdı. Payla-
şım taraftarları heyecanlandırdı.

‘FENERBAHÇE’DEN 
TEKLİF ALMADIM’

KANARYA’DA 
STAMBOULİ 

SESLERİ

NDİAYE’YE 
OPERASYON

Fenerbahçe ile anılması 
hakkında konuşan Erol 
Bulut, "Ben de sosyal 
medyadan takip ediyo-
rum. Fenerbahçe tara-
fından bana hiçbir teklif 
sunulmadı. Doğru da bul-
muyorum çünkü şu anda 
Alanyaspor'un başarısı için çalışıyorum. 
Sezon sonunda bu konulara bakacağız." 
ifadelerini kullandı.

Aytemiz Alanyaspor'un bu sezonki 
başarısına odaklandığını söyleyen Erol 
Bulut, hedeflerine ulaşmak için çalışma-
larını sürdürdüğünü söyledi. Aytemiz 
Alanyaspor teknik direktörü Erol Bulut, 
Türkiye Kupası'nda Antalyaspor ile oyna-
yacakları rövanş maçına odaklanıyor.

ZİCO’DAN 
YEŞİL IŞIK

Fenerbahçe transfer çalışmalarına hız 
verdi. Stoper bölgesinde daha önce aday-
larını belirleyen Sarı-Lacivertliler yeni 
bir ismi listesine ekledi. Bu isim Schalke 
04 forması giyen Benjamin Stambouli. 
29 yaşındaki Fransız stoperin sözleşmesi 
sezon sonunda sona eriyor. Sarı-lacivertli 
yönetimin Cezayir uyruklu Fransız oyun-
cunun menajeri ile önümüzdeki günler-
de temas kurulacağı öğrenildi.

UEFA, Haziran ayında oynanması 
planlanan EURO 2020 play-off maç-
larının koronavirüs salgını nedeniyle 
eylül ayına ertelendiğini açıkladı. 

Daha önce de 2020 Avrupa Futbol 
Şampiyonası'nın (EURO 2020) 11 Ha-
ziran-11 Temmuz 2021'e ertelendiği 
duyurulmuştu.

UEFA, PLAY-OFF MAÇLARINI ERTELEDİ

Denizlispor Ku-
lübü Başkanı Ali 
Çetin, Süper Lig'e 
verilen ara sonrası 
mali sorunlarla kar-
şı karşıya kaldıkla-
rını, kulüplerin SGK 
ödemeleri ve ma-
aşlar başta olmak üzere borçları 
bulunduğunu, federasyondan 
para gelmemesi nedeniyle de 
ödeme yapamadıklarını aktardı.

Gelirlerin düşmesini bekledik-
lerini vurgulayan Ali Çetin, "Ku-
lüplerin borçları belli bir plan 
dahilinde ertelenmeli. Futbolcu 
ücretleri de düşmeli. Kulüplere 
transfer desteği sağlanmalı. TFF 
bu konuda net bir adım atmalı. 
Gelecek yıl zaten yayın gelirleri 
düşecek. Konuşulan senaryolar 
gerçekleşirse, kulüp gelirleri 
daha da düşer." diye konuştu.

Gençlerbirliği Ku-
lübü Başkanı Murat 
Cavcav, koronavi-
rüs salgını nedeniy-
le liglerin ertelen-
mesinden dolayı 
finansal zorluklar 
yaşadıklarını belir-
terek, "Maçlar oynanmadığı için 
kulüpler gelir elde edemiyor. 
Futbolcu ödemeleriyle birlikte, 
hatta daha da öncelikli kulüp 
personelimizi düşünmeliyiz. Zor 
zamanlardan geçiyoruz. İhtiyaca 
göre hareket etmek vicdanen de 
en doğrusu olacaktır" dedi.

Cavcav, evde kalmanın önemi-
ne dikkat çekerken, "Biz şimdi 
evimizde kalalım ve güvende 
olalım, başkalarının sağlığını da 
riske etmeyelim" diye konuştu.

Denizlispor Başkanı Çetin:

Ankaragücü Başkanı Mert:

Gençlerbirliği Kulübü Cavcav:

KULÜPLERİN 
BORÇLARI 

ERTELENMELİ

LİGLERİN 
BAŞLAYACAĞINI 

DÜŞÜNMÜYORUM

CAN 
DERDİNDEYİZ

MKE Ankaragücü 
Başkanı Fatih Mert, 
koronavirüs ko-
nusunda aldıkları 
önlemleri, liglerin 
ileri bir tarihe erte-
lenmesi ve ligdeki 
sıralamayla ilgili 
açıklamalarda bulundu.

Kulübe bağlı herkesin korona-
virüs testlerinin, kitler sayesin-
de evlerinde yapılacağını ifade 
eden Fatih Mert, "Tüm sporcula-
rımız ve çalışanlarımız evlerin-
de. Hepsinin sağlığı bizim için 
çok önemli. Sağlık ekibimizin bir 
çalışması var. Gelecek olan koro-
navirüs tanı kitlerini bekliyoruz. 
Biz hiçbir çalışanımızı, teknik 
kadromuzu, futbolcularımızı 
ve yöneticilerimizi hastanele-
re göndermeyeceğiz. Yönetim 
kurulu olarak aldığımız karar 
doğrultusunda inşallah, cuma 
günü futbolcularımızın, çalışan-
larımızın, teknik kadro ve yöne-
ticilerimizin testlerini evlerinde 
yapacağız'' diye konuştu.

MANE DOĞDUĞU KASABAYA
HASTANE YAPTIRIYOR

Liverpool'un Senegalli yıldız 
oyuncusu Sadio Mane doğduğu 
kasabaya, Kovid-19 hastaları-
nın tedavilerinin de yapılacağı 
büyük bir hastane yaptırıyor.

Mane'nin temsilcisi Bjorn 
Bezemer yaptığı açıklamada, 
Mane'nin doğduğu yer olan 
Bambali kasabasında yapımı-
na başlandığını belirtti.

Bezemer, hastanenin yak-
laşık 3.5 milyon dolara mal 
olacağını ve finansmanın ta-

mamını Mane'in karşıladığına 
dikkati çekerek, yeni tip koro-
navirüs (Kovid-19) hastalarının 
tedavilerinin de yapılması 
için inşaatı hızlandırdıklarını 
kaydetti.

Bezemer, yıldız futbolcu-
nun ülkesi için gurur kaynağı 
olduğunu vurgulayarak, "Sa-
dio Mane, doğduğu kasabayı 
modernize etmek istiyor, daha 
önce de Bambali'de büyük bir 
lise inşa ettirmişti" dedi.

Trabzonspor’un ara 
transfer döneminde Stoke 
City'den kiralık olarak sa-
tın alma opsiyonlu kadro-
suna kattığı Badou Ndiaye, 
menisküs ameliyatı oldu.

Koronavirüs tedbirleri 
kapsamında Süper Lig’e 
verilen arada sol diz dış 
menüsküsünde yırtık bulu-
nan Trabzonspor’un orta saha oyuncusu 
Badou Ndiaye ameliyat oldu. Karadeniz 
Teknik Üniversitesi Farabi Hastanesi’nde 
ameliyatı gerçekleştirilen 29 yaşındaki 
Senegalli oyuncunun sağlık durumunun 
iyi olduğu belirtildi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın başlat-
tığı Biz Bize Yeteriz Türkiyem kampanyasına futbol 
camiasından destek geldi.

Türkiye Futbol Federasyonu, Bize Yeteriz Türki-
yem kampanyasına yapılan bağış hakkında açıkla-
ma bulundu:

"Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdo-
ğan'ın "Biz bize yeteriz Türkiyem" sözleriyle başlat-
tığı Milli Dayanışma Kampanyası'nı Türkiye Futbol 
Federasyonu olarak tüm gücümüzle destekliyoruz.

TFF Yönetim Kurulumuz bugün telekonferans 
yöntemiyle yaptığı toplantıda, ihtiyaç sahibi vatan-
daşlarımıza yardımcı olmak amacıyla düzenlenen 
kampanyaya Cumhuriyetimiz ve Federasyonumu-
zun kuruluş tarihi olan 1923'ü temsilen 1 milyon 
923 bin lira destekte bulunma kararı almıştır.”

TFF’DEN  
1 MİLYON  
923 BİN LİRA

GALATASARAY’A 
DİAGNE 

PİYANGOSU
Galatasaray’ın sezon başında 

Club Brugge'e kiraladığı Mbaye 
Diagne'ye yeni talip çıktı. Bel-
çika ekibinde istenmeyen adam 
ilan edilen Senegalli futbolcu-
nun yeni sezonda ne yapacağı 
merak konusu olurken İngil-
tere'den sevindirici bir haber 
geldi. Ada'nın Championship'te 
mücadele eden köklü kulüp-
lerinden Nottingham Forest'in 
28 yaşındaki golcü için hare-
kete geçtiği ifade edildi. İngiliz 
basınında çıkan haberlere göre; 
Nottingham'ın Diagne için 8 mil-
yon Euro ödemeye hazır olduğu 
ifade edilirken teklifin resmileş-
mesini bekleyen yönetimin de 
satışa sıcak baktığı kaydedildi.
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Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 
2019 yılı kitap yayın istatistiklerini 
açıkladı. Buna göre, 2019 yılında 
Türkiye’de 61 bin 512 kitap yayım-
landı.

Yayımlanan basılı ve dijital eserle-
rin toplam sayısı yüzde 2,1 artarak 
68 bin 554 oldu. Yayıncılar tarafın-
dan 2019 yılında; 61 bin 512 kitap, 
415 elektronik kitap (DVD, VCD, 
CD), 6 bin 72 web tabanlı elektronik 
kitap, 186 konuşan kitap (kaset, CD, 
DVD) ve 369 diğer olmak üzere top-
lam 68 bin 554 materyal için ISBN 
(Kitap numaralama sistemi) alındı.

AKADEMİK ESERLER ARTTI, 
EĞİTİM AZALDI

2018 yılında 10 bin 639 olan 
yayımlanmış kurgu eser (roman, 
öykü) sayısı 2019’da 12 bin 505’e 
çıktı. Eğitim eserlerinin sayısı ise 
21 bin 628’den 19 bin 369’a indi. 
Akademik eserlerin sayısı da 10 bin 
751’den 11 bin 434’e yükseldi.

Eserlerin yüzde 28,3’ü eğitim, 
yüzde 18,2’si yetişkin kurgu edebi-
yat, yüzde 16,7’si akademik, yüzde 
16,3’ü yetişkin kültür, yüzde 15,1’i 
çocuk ve ilk gençlik, yüzde 5,4’ü ise 
inanç konulu olarak yayımlandı.

THE LAST DANCE 
NISAN’DA YAYINLANACAK

Basketbol oyuncusu Michael Jordan’ı anlatan The Last Dance belge-
selinin beklenenden önce Nisan ayında yayınlanacağı açıklandı.

Prömiyeri 19 Nisan’da yapılacak belgesel 10 bölümden oluşacak. 
Ayrıca belgesel 17 Mayıs’a kadar beş hafta boyunca her pazar yayınla-
nacak.  Jason Hehir (The Fab Five The ‘85 Bears, The Andre the Giant) 
tarafından yönetilen belgesel dizi, spor tarihinin en büyük ikonların-
dan Michael Jordan ve en başarılı takımlarından biri olan 1990’ların 
Chicago Bulls’u anlatıyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
Kültür Daire Başkanlığı, Sabahattin 
Ali’yi ölümünün 72. yılında belgesel 
gösterimi ile anıyor.

Yönetmenliğini ve yapımcılığını 
Metin Avdaç’ın üstlendiği Sabah 
Yıldızı: Sabahattin Ali belgeseli, 
yazarın ölüm yıldönümü olan 2 
Nisan’da YouTube İBB Kültür Sanat 
kanalından saat 20:00’de online 

olarak yayınlanacak.
Belgesel, uzun bir araştırma süre-

cinin ardından Almanya, Bulgaris-
tan ve Türkiye’de gerçekleştirilen 
çekimlerle tamamlandı. Filmde 
Sabahattin Ali’nin edebiyatçı kimli-
ğinin yanı sıra sevdaları, fikir dün-
yası ve onu fail-e meçhule götüren 
dönemin sosyo-politik dinamikleri 
de ele alınıyor.

Müzisyen Can Kazaz, koro-
navirüs salgını nedeniyle zor 
günler geçiren müzik sektörü 
emekçileri için bir dayanışma 
hareketi başlattı.

Kazaz, salgın süresince tüm 
etkinliklerin askıya alındığı bu 
dönemde başlattığı dayanış-
ma hareketi ile online konser 
vereceğini duyurdu. Sanatçı, 
konserlerin gelirini bir internet 

tabanlı ‘kalabalık fonlama’ mo-
deli sunan Patreon üzerinden 
toplayıp emekçilere aktarmayı 
planladığını duyurdu.

Can Kazaz; bu oluşumu bir 
vefa borcu olarak gördüğünü ve 
bütün çabasının müziğin can-
lı olarak sahnelenebilmesini 
sağlayan emekçilerin varlığını 
sürdürebilmesi olduğunu söy-
ledi.

Agora 
Vahşi 

Yaşam 
sahibini 

buldu
Dünyanın en iyi doğa fotoğ-

raflarının yarıştığı Agora Vahşi 
Yaşam 2020 Fotoğraf Yarış-

ması’nı bu yıl Endonezyalı bir 
fotoğrafçı kazandı.

Yarışma için dünyanın dört 
bir yanından amatör ve profes-

yonel fotoğrafçılar tam 9219 
fotoğraf gönderdi. 

Endonezya’daki Jurug Park’ta 
çekilen fotoğraf, Agora Vahşi 

Yaşam 2020 fotoğraf yarışma-
sının birincisi oldu. 

Agora uygulaması kullanı-
cılarının oy verebildiği yarış-

mada kazanan Endonezyalı 
fotoğrafçıya 1000 dolar ödül 

verildi.
Ödülü bir fotoğrafçı kaza-

nırken, fotoğrafseverle-
rin oylarıyla belirlenen 

en iyi 50 vahşi yaşam 
fotoğrafı da beğeniye 

sunuldu. 

TÜİK kitap verilerini açıkladı
EN ÇOK ARTIŞ ROMANDA

‘Sibirya’nın 
Mavi Gözü’nden 
büyüleyen 
fotoğraflar

Rus fotoğraf sanatçısı Kristina Ma-

keeva, Rusya’da bulunan dünyanın en 

eski ve en derin gölü özelliğine sahip 

olan Baykal Gölü’nü fotoğrafladı. 

Makeeva’nın kadrajından “Sibirya’nın 

Mavi Gözü” olarak da anılan donmuş 

Baykal Gölü’nden etkileyici fotoğraf-

lar ortaya çıktı.
“Dünyanın en derin ve en eski gölü” 

olma özelliğine sahip Baykal Gölü, Si-

birya’nın güneyinde İrkutsk şehrinin 

yakınında yer alıyor. Ayrıca gölün 25-

30 milyon yıl önce oluştuğu tahmin 

ediliyor.

Dünyadaki içme suyunun yaklaşık 

yüzde 20’si ise Baykal Gölü’nden sağ-

lanıyor. Baykal, Sibirya’nın dondu-

rucu soğuğundan fazlasıyla nasibini 

alıyor. Öyle ki bu soğuklar Baykal’ın 

“Donmuş Göl” olarak anılmasına da 

sebep oluyor. 
Uzunluğunun 636 kilometre, en 

geniş yerinin ise 79.5 kilometre oldu-

ğu gölün dibindeki tortul kayaçların 

yaklaşık 7 kilometre kalınlığında 

olduğu tahmin ediliyor. Bu da Baykal 

Gölü’nün yeryüzündeki en derin ya-

rıklardan biri olduğunu gösteriyor.

MÜZIK EMEKÇILERI 
IÇIN KAMPANYA

SABAHATTIN ALI ‘SABAH 
YILDIZI’ ILE ANILACAK


